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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2958. 

Врз основа на член 5 став 4 од Законот за Царинската тарифа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15,  192/15 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 124/19 и 39/22), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на  

25 јули 2023 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ СТОКИ 

ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА 

КОМИСИЈА (*) 

  

Член 1 

Во Уредбата за распоредувањето на одредени стоки во Комбинираната номенклатура согласно со регула-

тивите на Европската комисија(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 222/20, 281/20, 

4/21, 53/21, 135/21, 197/21, 292/21, 78/22, 188/22 , 218/22, 25/23 и 74/23), во членот 1 во ставот (2) по бројот 

„484“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по Прилогот 485, се додава нов Прилог 486 кој е составен дел на 

оваа уредба. 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“. 

 

Бр. 41-5526/8 
 

Прв заменик на претседателот 

25 јули 2023 година 
 

на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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2959. 
Врз основа на член 12 став 2 од Законот за финан-

сирање на единиците на локалната самоуправа („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 и 173/22 ), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 25 јули 2023 го-
дина,  донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
КРИТЕРИУМИ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА БЛОК ДО-
ТАЦИИ ЗА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛ-
НА ЗАШТИТА - ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА ЗА 

2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа уредба се пропишува методологијата за ут-

врдување на критериуми за распределба на блок дота-
циите од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2024 година за јавните установи за социјална заштита - 
домови за стари лица, по општини кои ги исполниле 
условите за пристап до блок дотациите за финансирање 
на пренесените надлежности. 

  
Член 2 

Согласно Буџетот на Република Северна Македони-
ја за 2024 година во Раздел 15001 - Министерство за 
труд и социјална политика, Потпрограма                                           
А2 - Пренесување  на надлежности на ЕЛС,  ќе се врши 
финансирање за дејноста социјална заштита-домови за 
стари лица. 

   
Член 3 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следните критериуми: 

- основна сума по корисник за сместување во оп-
штински јавни установи за стари лица согласно состој-
бата на корисникот, подвижен или неподвижен и пар-
тиципацијата на корисникот во услугата, со вкалкули-
рани трошоци за греење за 2 (два) месеци повеќе од ос-
танатите општински јавни установи за стари лица каде 
што периодот на греење значително е подолг од перио-
дот на греење во останатите општини; 

- бројот на сместени лица (корисници на социјална 
услуга) во општински јавни установи за стари лица; 

- број на вработени во општински јавни установи за 
стари лица. 

 
Член 4 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следната формула: 

BD i социјална заштита = OS i  х Коефициент i 
              OS i  = Т  х  Br i 
 
BD i социјална заштита – претставува блок дотаци-

ја за сместување на стари лица во општинските јавни 
установи за стари лица, по општина; 

 
OS i  – претставува основна сума по корисник го-

дишно за сместување на стари лица во општинските 
јавни установи за стари лица, по општина; 

 
Т – претставува трошок (цена) по корисник годиш-

но за сместување на стари лица во општинските јавни 
установи за стари лица, по општина. Трошокот (це-
ната) по корисник е утврдена во зависност од состојба-
та на корисникот (подвижен или неподвижен корис-
ник) и партиципација на корисникот во трошоците на 
услугата. 

 
Br i – претставува фактички број на социјални ко-

рисници во општинските јавни установи за стари лица, 
по општина; 

Коефициент i – преставува коефициент според бро-
јот на вработени во општинските јавни установи за ста-
ри лица, по општина. 

 
Член 5 

Средствата за блок дотации за јавните установи за 
социјална заштита - домови за стари лица,  се насочу-
ваат во општините каде што е седиштето на устано-
вата, од Буџетот на Република Северна Македонија 
преку Министерството за труд и социјална политика, 
месечно или во динамика договорена со Министер-
ството за финансии. 

  
Член 6 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, а ќе отпочне да се применува од                          
1 јануари 2024 година. 

 
Бр. 41-6040/6 Прв заменик на претседателот 

25 јули 2023 година на Владата на Република 
   Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
______________ 

2960. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр.152/19, 244/19, 
275/19, 110/21, 123/22 и 65/23), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 25 јули 
2023 година, донесе  
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У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-
БАТА ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА СКЛАДИРАЊЕ 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 
  

Член 1 
Во Уредбата за постапката за доделување на финан-

сиска поддршка за складирање на земјоделски произ-
води („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.126/16) во членот 1 по зборот „пченицата“ се дода-
ваат зборовите „и јачменот“. 

 
Член 2 

Во членот 2  зборовите „дел од“ се бришат. 
 

Член 3 
Во членот 3  зборот „шест“ се заменува со зборот 

„девет“.  
  

Член 4 
Членот 4 се менува и гласи: 
„Корисници на финансиската поддршка за склади-

рање се земјоделски стопанства евидентирани во 
Единствениот регистар на земјоделски стопанства кои 
претходно имаат поднесено барање за директни плаќа-
ња по обработлива земјоделска површина согласно го-
дишната Програма за финансиската поддршка во зем-
јоделството и кои имаат склучено договор за складира-
ње на земјоделските производи од член 1 на оваа уред-
ба кои тие ги произвеле. 

Корисниците на финансиската поддршка за склади-
рање покрај условите од став 1 на овој член, во случај 
на земјоделските производи - пченица и јачмен од до-
машно производство на кои се однесува интервенцис-
ката мерка согласно член 37 став (2) алинеја 2 од Зако-
нот за земјоделство и рурален развој, треба да имаат и 
складирано најмногу до 5 000 тони одделно за секој од 
земјоделските производи од член 1 од оваа уредба за 
остварени приноси најмногу до пет тони по хектар од 
пријавените земјишни капацитети од барањето за ди-
ректни плаќања.“ 

 
Член 5 

Во членот 5 во ставот 1 бројот „80“ се заменува со 
бројот „100“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
За земјоделските производи - пченица и јачмен од 

домашно производство на кои се однесува интер-
венциската мерка согласно член 37 став (2) алинеја 2 
од Законот за земјоделство и рурален развој, цената на 
услугата за складирање може да изнесува најмногу до 
120 денари по тон за месец, со вклучен ДДВ.“ 

Член 6 

Во членот 6 став 1 во алинејата 1 точката и запирка-
та се заменуваат со сврзникот „и“. 

Во алинејата 2 сврзникот „и“ се заменува со точка. 
Алинејата 3 се брише.  

Во ставот 2 во алинејата 4 запирката се заменуваат 
со сврзникот „и“. 

Во алинејата 5 сврзникот „и“ се заменува со точка.  
Алинејата 6 се брише.  

Ставот 3 се менува и гласи:  
„Податоците од став 2 на овој член се поднесуваат 

до Агенцијата еднаш месечно и тоа последниот ден од 
месецот кој опфаќа период за исплата за еден месец“.  

 
Член 7 

Во членот 7 зборовите „и е давател на комерцијална 

услуга за складирање“ се бришат.  
 

Член 8 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-7660/3   Претседател на Владата 
25 јули 2023 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

______________ 

2961. 

Врз основа на член 37 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 25 јули 2023 година, донесе           
                                  

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДАЖБА НА ОДЗЕМЕН НЕДВИЖЕН 

ИМОТ 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на одземен недвижен имот 

- земјиште, кое се наоѓа на место викано Џибарица, 
кат.култура неизградено земјиште, со површина од                  

321,81 м2,  КП 785/15, КО Радња, запишан во Имотен 
лист бр.270, во сопственост  на Република Северна Ма-
кедонија - Агенција за управување со одземен имот. 

 
Член 2 

Продажбата на одземениот недвижен имот од член 
1 од оваа одлука да се изврши  со јавно наддавање по 

електронски пат со почетна продажна цена утврдена 
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согласно Процената на Министерството за правда  –  

Бирото за судски вештачења бр. СВ /EL V 9/22-72 од 
23.9.2022 година, во износ од 29.686,97 денари. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-1713/10   Претседател на Владата 

25 јули 2023 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

______________ 

2962. 

Врз основа на член 37 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 25 јули 2023 година, донесе                                            

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ОДЗЕМЕН НЕДВИЖЕН 

ИМОТ 

 

Член 1 

 

Да се изврши продажба на одземен недвижен имот-

стан на ул. „Горица“ Охрид,  КП бр.5972 дел 2, КО 

Охрид 4, запишан во Имотен лист бр.102842, сопстве-

ност на Република Северна Македонија-Агенција за 

управување со одземен имот, и тоа: 

- број на зграда 1, намена на зграда, намена на 

зграда/друг објект А4-7, влез 02, кат МА1, број 84, на-

мена на посебен/заеднички дел од СТ, со внатрешна 

површина од 46 м2;  

- број на зграда 1, намена на зграда, намена на 

зграда/друг објект А4-7, влез 02, кат МА1, број 84, на-

мена на посебен/заеднички дел од ПП, со внатрешна 

површина од 19 м2. 

 

Член 2 

Продажбата на одземениот недвижен имот од член 1 

од оваа одлука да се изврши заедно со јавно наддавање по 

електронски пат со почетна продажна цена утврдена сог-

ласно Процената на Министерството за правда–Бирото за 

судски вештачања бр. СВ/EL V 9/22-74 од 3.10.2022 го-

дина, во износ од 5.775.234,38 денари. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот  на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-1715/7   Претседател на Владата 

25 јули 2023 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

______________ 

2963. 

Врз основа на член 5 став 2 од Законот за задолжу-

вање на Република Северна Македонија со заем кај Ев-

ропската инвестициона банка по финансискиот дого-

вор за Проектот за подобрување на водната инфрас-

труктура на општините во Северна Македонија 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.203/22), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата, одржана на 25 јули  2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА СОГЛАСНО СО 

ФИНАНСИСКИОТ ДОГОВОР  ЗА ПРОЕКТОТ ЗА 

ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУ-

РА НА ОПШТИНИТЕ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се распределуваат средства од зае-

мот во износ од 50,000,000.00 ЕВРА, обезбедени од Ев-

ропската инвестициона банка согласно со Финансиски-

от договор за Проектот за подобрување на водната ин-

фраструктура на општините во Северна Македонија. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука се распределу-

ваат подеднакво по  200,000.00 евра на секоја од оп-

штините и општините во градот Скопје, а од остатокот, 

16,000,000.00 евра се распределуваат рамномерно на 

секоја од општините и општините во градот Скопје 

согласно индексот за општински развој и процентот на 

распределба по планските региони по извршена класи-

фикација според степенот на развиеност, согласно член 

2 од  Одлуката за класификација на планските региони 

според степенот на развиеноста за периодот од 2018 

година до 2023 година („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.234/18) и преостанатите 

18,000,000.00 евра се распределуваат во зависност од 

бројот на население во општините - 70% и бројот на 

населените места - 30% и тоа:  
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Член 3 
Распределбата на средствата на општините и општините во градот Скопје се реализираат согласно услови-

те и начинот на користење на заемот утврдени со Финансискиот договор за Проектот за подобрување на вод-
ната инфраструктура на општините во Северна Македонија. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
 Бр. 41-6971/6 Прв заменик на претседателот 

25 јули 2023 година  на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
______________ 

2964. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 178/21 и 91/23), а 
во врска со член 93 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20 и 111/23), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 25 јули 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА 
НАСЕЛБИТЕ ПРОСАРЦИ, КАМЕЊАРЦИ И МАЧОРЦИ, С.ЛУКЕ-СЕКУНДАРНА МРЕЖА, КРАК 1, 

2, 21, 23, 3, 31, 32 И 33, КО ЛУКЕ, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
              

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на  Проект за инфраструктура за водоснабдување на населбите Просарци, Камењарци и Мачорци, с.Луке-се-
кундарна мрежа, крак 1, 2, 21, 23, 3, 31, 32 и 33, КО Луке,  Општина Крива Паланка. 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-7022/6 Прв заменик на претседателот 

25 јули 2023 година 
 

на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

______________ 

2965. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-

дата на Република Северна Македонија, на седницата, 

одржана на 25 јули 2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА 

ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕ-

РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ НА  

ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Министер-

ството за информатичко општество и администрација 

да спроведе постапка за избор на правно лице кое врши 

дејност или поседува дозвола за собирање и/или тран-

спортирање, преработка, рециклирање и уништување 

на отпад на движни ствари–канцелариска опрема и 

друг ситен инвентар, кои се дотраени, неупотребливи и 

технолошки застарени и не можат да се продадат или 

разменат како такви, согласно Одлуката за расходува-

ње на средства во Министерството за информатичко 

општество и администрација бр.15-2287/5 од 25.7.2023 

година, донесена од министерот за информатичко оп-

штество и администрација.   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 41-7134/5 Прв заменик на претседателот 

25 јули 2023 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

______________ 

2966. 

Врз основа на член 49-г став (1) од Законот за Ца-

ринската управа („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 

48/10, 158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 

129/15, 23/16, 120/18 и 248/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.122/21), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 11 јули 2023 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА УПРАВУВАЊЕ, УРЕДУВАЊЕ  И ОДРЖУВАЊЕ 

НА ОБЈЕКТИТЕ НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 

ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ ЗА 2023 ГОДИНА 

 

I 

 

ОПШТА ОДРЕДБА 

 

Со оваа програма се пропишува управувањето, уре-

дувањето и одржувањето на објектите на граничните 

премини на Република Северна Македонија за патен 

сообраќај за 2023 година. 

 

II 

 

ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА 

 

Основни извори на средствата потребни за реализи-

рање на оваа програма се планирани во Буџетот на Ре-

публика Северна Македонија за 2023 година. 

За реализација на оваа програма потребни се вкупно 

29.520.000,00 денари и истите се планирани од буџетски 

раздел 09003 – Царинска управа на Република Северна 

Македонија, буџетска сметка 637-16, сопствена сметка 

631-14 и сметка од самофинансирачки активности 787-14, 

програма 22 –Гранични премини и програма 20 – Царин-

ска управа. 
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III
 

ДИНАМИЧЕН ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ  НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 
 
Во согласност со Национална стратегија за интегрирано гранично управување со Акциски план за импле-

ментација на Националната стратегија интегрирано гранично управување (2022-2025), а заради остварување 
на побрз проток на стока и патници, поедноставување на царинското работење, поголема ефикасност во ца-
ринската и инспекциската контрола на стоките, како и за подобрување на условите за работа на царинските 
службеници и корисниците на услугите кои ги дава Царинската служба во текот на 2023 година, Царинската 
управа ќе продолжи со активности за реконструкција и надградба на постојните објекти на гранични премини.  

Воедно, согласно одлуките на Комисијата за отварање на нови гранични премини во текот на 2023 година 
ќе продолжат и активностите за изградба и отварање на нови гранични премини. 

Во смисла на наведеното Царинската управа во текот на 2023 година, продолжува со започнатите актив-
ности на проекти за дел од граничните премини и тоа: 
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IV 
 

ПЛАН ЗА ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 
НА ОБЈЕКТИТЕ НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 
 
Инвестиционото одржување на граничните преми-

ни опфаќа: санација, реконструкција, замена на об-
јекти, опрема, инсталации и друго. 

Со тековното одржување на граничните премини се 
предвидува континуирано одржување на: објектите, 
опремата и инсталации, ваги, рампи, агрегати, фискал-
ни апарати, пречистителни  станици, одржување на хи-
гиена на отворени површини на граничните премини и 
терминали и одржување на противпожарни апарати. 

Активности поврзани со инвестиционо одржување 
на објектите на граничните премини со средства од Бу-
џетот на Царинската управа за 2023 година не се пред-
видуваат.  

 
Тековното одржување на граничните премини се 

предвидува да се изврши со средства   на Царинската 
управа за 2023 година, раздел 09003 - Царинска управа, 
буџетска сметка     637-16, програма 22 - Гранични пре-
мини, расходни ставки 424 и 425,  сопствена сметка                    
631-14 програма 20 – Царинска управа, расходна став-
ка 424 и сметка од самофинансирачки активноси 787-
14, програма 20 – Царинска управа, расходни ставки 
480 и 481. 

 
Предвидени средства за реализација:      24.720.000,00 денари 

 
V 

 
ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР, КОЛСКИ ВАГИ, ПАРКИРАЛИШТА, 
ТЕРМИНАЛИ И САНИТАРНИ ЈАЗЛИ 

 
Во текот на 2023 година не се предвидуваат актив-

ности за подготвителни работи за изградба на деловен 
простор, колски ваги, паркиралишта, терминали и са-
нитарни јазли на граничните премини.  

Целокупните активности ќе бидат насочени кон ре-
ализација на подготвителни работи во функција на 
подршка на проектите кои се финансираат од меѓуна-
родни финансиски извори, преку изработка на  урба-
нистичко планска документација, изработка на основ-
ни проекти,  изработка на геодетски елаборати за зем-
јиштето и објектите на граничните премини.  

Подготвителните работи во делот на изработка на 
проектната документација за изградба на  нов граничен 
премин со Република Грција Маркова Нога – Лемос ка-
ко и изработката на геодетски елаборати за експропри-
јација на парцелите кои се наоѓаат во границата на оп-
фатот на истиот граничен премин се предвидува да се 
изврши со средства на Царинската управа за 2023 го-
дина, раздел 09003 - Царинска управа, буџетска сметка 
637-16  програма 20 – Царинска управа, расходна став-
ка 481. и сметка од самофинансирачки активноси                 
787-14, програма 20 – Царинска управа, расходна став-
ка 481. 
 
Предвидени средства за реализација:        3.800.000,00 денари 

VI 
 

ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШ-
ТЕ ОПРЕДЕЛЕНО СО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

ЗА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 
 
1. Иницирање на изработка на урбанистички про-

екти, технички планови, документација и услови за 
градба 

 
Со планот за уредување на градежното земјиште 

определено со урбанистички планови, се планира ини-
цирање на изработка и усвојување на урбанистички 
планови за граничните премини, како и измена на по-
стојните. 

Во текот на 2023 година Царинската управа преку 
Министерството за транспорт и врски, а во согласност 
со член 49-б став 1 алинеја 2 од Законот за Царинската 
управа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.46/04, 81/05, 107/07, 103/08, 64/09, 105/09, 48/10, 
158/10, 53/11, 113/12, 43/14, 167/14, 33/15, 61/15, 
129/15, 23/16,  120/18 и 248/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.122/21), ќе иници-
ра изработка на нова урбанистичко планска документа-
ција, за гранични премини Ќафасан,  Деве Баир, Бого-
родица, Клепало и Мајдан-Промохои. 

 
2. Планирање, градење, поставување, пренамена, 

реконструкција и отстранување на објекти 
 
Активности поврзани со планирање, градење, по-

ставување, пренамена, реконструкција и отстранување 
на објекти, со средства од Буџетот на Царинската упра-
ва за 2023 година не се предвидуваат.  

 
3. Решавање на имотно-правни односи  на градеж-

ното земјиште 
 
Царинската управа на Република Северна Македо-

нија во 2023 година ќе продолжи со постапката за за-
пишување на правата на недвижностите на граничните 
премини  во сопственост на Република Северна Маке-
донија.  

Во текот на 2023 година се предвидува да продол-
жат активностите поврзани со постапките за експроп-
ријација на земјиште во опфатот на граничните преми-
ни Блаце, Делчево, Маркова Нога, Деве Баир и Ќафа-
сан кои вклучуваат исплата на надоместоци на пора-
нешните сопственици по склучени спогодби за експро-
пирано земјиште, како и исплата на надоместоци опре-
делени со правосилни судски пресуди. 

Исплата на надоместоци за експроприрано земјиш-
те  се предвидува да се изврши со средства на Царин-
ската управа за 2023 година, раздел 09003- Царинска 
управа, сметка од самофинансирачки активноси 787-
14, програма 20 – Царинска управа, расходна ставка 
485. 

 
Предвидени средства за реализација:        1.000.000,00 денари 
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VII 
 

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ КОИ СЕ 
ДАВААТ ВО ЗАКУП НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР, 
КОЛСКИТЕ ВАГИ, ПАРКИРАЛИШТА, ТЕРМИНАЛИ  

И САНИТАРНИ ЈАЗЛИ 
 
Објектите на граничните премини со кои располага 

Царинската управа се даваат во закуп по пат на јавен 
оглас согласно Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во оп-
штинска сопственост сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18, 22/19 и 101/19 и („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр 257/19 и 122/21). 

Користењето на објектите кои се даваат во закуп, 
паркиралишта, терминали и санитарни јазли се врши 
врз основа на потпишување договори за регулирање на 
односите меѓу органите на државната управа и правни-
те лица кои вршат дејности кои се поврзани со царин-
ското работење од една страна и Царинската управа од 
друга страна во врска со користењето на објектите на 
граничните премини за патен сообраќај. 

Во договорите ќе се дефинираат површините кои ги 
користат органите на државната управа како и остана-
тите права и обврски во поглед на регулирање на заед-
ничките трошоци за тековно одржување, струја, гре-
ење, вода, комуналии, јавна хигиена, примена на про-
писите од областа на ПП заштитатa.  

Начинот на користење на објектите од страна на 
правните лица кои вршат дејности поврзани со царин-
ското работење и чие присуство на граничните преми-
ни е неопходно, ќе се регулира со склучување поеди-
нечни договори за закуп согласно Законот за Царин-
ската управа. 

 
VIII 

 
ПЛАН ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТИ 

НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ ПОД ЗАКУП 
 
Објектите и локациите за рекламниот простор Ца-

ринската управа ќе ги дава  во закуп по пат на јавен ог-
лас за поднесување пријави и спроведување постапка 
за јавно наддавање, при што се предвидува склучување 
договор со правното лице кое ќе излицитира највисока 
цена за закуп на објектите и локациите за рекламен 
простор на граничните премини на Република Северна 
Македонија за патен сообраќај, а врз основа на почетна 
цена утврдена согласно Законот за процена од страна 
на Бирото за судски вештачења. 

 
IX 

 
ВИД НА УСЛУГИ  НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 

ЗА КОИ СЕ НАПЛАТУВА НАДОМЕСТОК 
 
Видот на услугите на граничните премини за кои се 

наплатува надоместок се: 
- Давање во закуп објекти и  

- Извршени услуги – надоместок за влез и користе-
ње терминал и терминални услуги кај царински поста-
пки на стока која не подлежи на издавање дозволи од 
надлежни инспекциски органи и услуга за мрежно на-
појување, надоместок за влез и користење терминал и 
терминални услуги кај царински постапки на стока ко-
ја подлежи на издавање дозволи од надлежни инспек-
циски органи и мрежно напојување и надоместок за 
утовар и истовар на стока. 

 
X 

 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
 

Бр. 41-5983/6 Заменик на претседателот 
11 јули 2023 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 Фатмир Битиќи, с.р. 

 
АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 

КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО 
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

2967. 
Врз основа на член 92 став (6) и 97 став (2) од Зако-

нот за доброволно капитално финансирано пензиско 
осигурување („Службен весник на Република Македо-
нија” број 7/2008, 124/2010, 17/2011 и 13/2013 и Служ-
бен весник на Република Северна Македонија 
103/2021) Советот на експерти на Агенцијата за супер-
визија на капитално финансирано пензиско осигурува-
ње на седницата одржана на ден 20.7.2023 година, до-
несе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИН И 
ВРЕМЕ НА ПРЕНОС НА СРЕДСТВА КАЈ  

ДОБРОВОЛНИТЕ ПЕНЗИСКИ ФОНДОВИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начин и време на пренос на 

средства кај доброволните пензиски фондови („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија бр. 
101/2023) член 13 ставот (3) се менува и гласи: “Друш-
твото доставува известување до Агенцијата во врска со 
извршениот пренос на податоците и начинот на порам-
нување на средствата во рок од два работни дена од по-
следниот ден од месецот. Известувањето до Агенцијата 
ги содржи податоците наведени во Детален извештај за 
трансакции на сметка III411, согласно Техничкото 
упатство за доставување на годишна архива и извеш-
таи од базите на податоци кои ги одржуваат пензиски-
те друштва.“ 
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Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”. 

   
Бр. 01-1080/3              Совет на експерти

20 јули 2023 година                 Претседател,
Скопје               Maksud Ali, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 92 paragrafi (6) dhe 97 paragrafi (2) të 

Ligjit për sigurim pensional vullnetar me financim kapital 
(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
7/2008, 124/2010, 17/2011 dhe 13/2013 dhe Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut 103/2021) Këshilli i 
Ekspertëve i Agjencisë për Mbikëqyrje të Financimit 
Kapitalë të Sigurimit Pensional në mbledhjen e mbajtur më 
datë 20.7.2023 miratoi 

  
RR E G U LL O R E 

PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR 
MËNYRËN DHE KOHËN E TRANSFERIMIT TË 

MJETEVE TE FONDET PENSIONALE 
VULLNETARE 

 
Neni 1 

Në Rregulloren për mënyrën dhe kohën e transferimit 
të mjeteve te fondet pensionale vullnetare (Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut 101/2023) neni 13 
paragrafi (3) ndryshohet si vijon: “Shoqëria i dorëzon 
njoftim Agjencisë në lidhje me transferimin e kryer të të 
dhënave dhe mënyrën e shlyerjes së mjeteve në afat prej dy 
ditë pune nga dita e fundit e muajit. Njoftimi drejtuar 
Agjencisë i përmban të dhënat e cekura në Raportin e 
detajuar për transaksione në llogarinë III411, në përputhje 
me Udhëzimet teknike për dorëzim të arkivit vjetor dhe 
raporteve nga baza e të dhënave të cilat i mirëmbajnë 
shoqëritë pensionale.”  
    

Neni 2 
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e ardhshme nga dita 

e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut”. 

   
Nr.01-1080/3              Kryetari i Këshillit të

20.7.2023                 Ekspertëve,
Shkup               Maksud Ali, d.v.

__________ 
 
  

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 

2968. 
Врз основа на член 202 и член 222 став (3), а во 

врска со член 32 и член 33 став (1) од Законот за супер-
визија на осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010, 
44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/2019, 31/2020 и 
173/2022)  и член 2 од Правилникот за потребната до-
куметација која се доставува кон барањето за добивање 
дозволи согласно Законот за супервизија на осигурува-

ње („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
103/2012, 35/2017 и 37/2019), одлучувајќи по барањето 
на ПРВА ГРУП, осигурителна холдинг компанија, плц 
(SKUPINA PRVA, zavararovalniski holding, d.d), Љуб-
љана, Република Словенија, Советот на експерти на 
Агенцијата за супервизија на осигурување на седница 
одржана на ден 11.7.2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ  
РАБОТИ НА ОСИГУРУВАЊЕ 

 
1. СЕ ДАВА дозвола за вршење на работи на осигу-

рување на Друштвото за осигурување ПРВА ЖИВОТ 
АД Скопје со седиште на ул.Митрополит Теодосиј Го-
логанов бр. 6, влез 1, кат 2 Општина Центар, Скопје, 
Република Северна Македонија при што како основач 
се јавува ПРВА ГРУП, осигурителна холдинг компа-
нија, плц (SKUPINA PRVA, zavararovalniski holding, 
d.d), со седиште на Фајфарјева улица бр.33, Љубљана, 
Република Словенија со 100% учество во акционерски-
от капитал на друштвото.  

2. СЕ ДАВА согласност за вршење на функцијата 
Извршен член на Одборот на директори на друштвото 
од точка 1 на ова решение на лицето Предраг Мило-
шевски, државјанин на Република Македонија, со адре-
са на ул. „Христо Татарчев“ 11/1-16, Скопје, за период 
од денот на донесување на ова решение до првото го-
дишно Собрание на друштвото од точка 1 на ова реше-
ние. 

3. Друштвото од точка 1 од ова решение ќе врши 
работи на осигурување во рамките на групата на осигу-
рување на живот во класата 19  – осигурување на жи-
вот.  

4. Покрај работите на осигурување наведени во точ-
ка 3 од ова решение, друштвото од точка 1 од ова ре-
шение, како дополнително осигурување кон осигурува-
њето на живот ќе врши и работи на осигурување во 
класа 1 – осигурување од последици на несреќен случај 
– незгода и класа 2 – здравствено осигурување. 

5. Уписот на друштвото од точка 1 од ова решение 
во трговскиот регистар да се изврши по приложен до-
каз за уплатени парични средства во износ од 4.000.000 
евра (четири милиони евра) на име акционерски капи-
тал на друштвото на посебна девизна сметка на Народ-
на банка на Република Северна Македонија. 

6. Друштвото од точка 1 од ова решение е должно 
да започне со работа во рок од шест месеци од денот на 
донесување на ова решение. 

7. Друштвото од точка 1 од ова решение е должно 
писмено да ја извести Агенцијата за супервизија на 
осигурување за започнување со работа во рамки на 
класите на осигурување наведени во точките 3 и 4 од 
ова решение, веднаш по започнувањето со работа.  

8. Друштвото од точка 1 од ова решение е должно 
да назначи овластен актуар во рок од 2 месеца од денот 
на уписот на друштвото во трговскиот регистар. 

9. Друштвото од точка 1 од ова решение е должно 
да вработи најмалку еден внатрешен ревизор кој се 
стекнал со уверение за овластен ревизор согласно Зако-
нот за ревизија, веднаш по уписот на друштвото во тр-
говскиот регистар. 
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10. Друштвото од точка 1 од ова решение е должно 
да го вработи во постојан работен однос Извршниот 
член на Одборот на директори, веднаш по уписот на 
друштвото во трговскиот регистар. 

11. Друштвото од точка 1 на ова решение е должно 
до Агенцијата за супервизија на осигурување да дос-
тави потпишана и  заверена копија од Статутот и оста-
натите акти на друштвото како и документацијата врз 
основа на која може да се констатира дека друштвото е 
кадровски, технички и организационо оспособено за 
вршење на работите предвидени со Статутот на друш-
твото во рок од 5 (пет) дена од  денот на усвојување на 
истите.  

12. Ова решение ќе се објави во “Службен весник 
на Република Северна Македонија” и друштвото од 
точка 1 од ова решение ќе се запише во регистарот на 
друштва за осигурување што го води Агенцијата за су-
первизија на осигурување. 

13. Ова решение е конечно и истото влегува во сила 
со денот на неговото донесување. 

 
УП бр. 14-2-473               Совет на експерти 

11 јули 2023 година                 Претседател, 
Скопје           Крсте Шајноски, с.р. 

__________ 
 
Bazuar në nenin 202 dhe nenin 222 paragrafi (3), dhe 

në lidhje me nenin 32 dhe nenin 33 paragrafi (1) të Ligjit 
për Mbikëqyrjen e Sigurimeve (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 27/2002, 79/2007, 88/2008, 
67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 198/2018 të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut " nr. 101/2019, 31/2020 dhe 
173/2022) dhe nenit 2 të Rregullores për dokumentacionin 
e nevojshëm që i paraqitet kërkesës për marrjen e lejeve në 
përputhje me Ligjin për Mbikëqyrjen e Sigurimeve 
("Gazeta Zyrtare e Republikës të Maqedonisë" nr. 
103/2012, 35/2017 dhe 37/2019), duke vendosur sipas 
kërkesës së PRVA GRUP, kompania e sigurimeve 
Holding, plc (SKUPINA PRVA, zavararovalniski Holding, 
d.d), LubjanË, Republika e Sllovenisë, Këshilli i 
Ekspertëve të Agjencisë së Mbikëqyrjes së Sigurimeve në 
seancën e mbajtur më 11.7.2023, solli 

 
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
PUNËVE TË SIGURIMIT 

 
1.  I JEPET licencë për ushtrimin e aktiviteteve të 

sigurimeve Shoqërisë të Sigurimeve PRVA ZHIVOT SHA 
Shkup, me seli në rrugën “Metropoliti Teodosij 
Gologanov” nr. 6, hyrja 1, kati 2, Komuna e Qendrës, 
Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut, ku themelues 
është PRVA GRUP, kompani e sigurimit Holding, plc 
(SKUPINA PRVA, zavararovalniski holding, d.d), me seli 
në rrugën “Fajfarjeva” nr.33, Ljubjana, Republika e 
Sllovenisë me pjesëmarrje 100% në kapitalin aksionar të 
shoqërisë. 

2. I JEPET DAKORDIM për ushtrimin e funksionit 
Anëtar Ekzekutiv i Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë nga 
pika 1 e këtij Aktvendimi i jepet personit Predrag 
Milloshevski shtetas i Republikës së Maqedonisë me 
adresë në rrugën “Hristo Tatarçev” 11/1-16, Shkup, për 
periudhën nga dita e miratimit të këtij Aktvendimi deri në 
mbledhjen e parë vjetore të Shoqërisë nga pika 1 e këtij 
Aktvendimi. 

3. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi do të 
ushtrojë aktivtete të sigurimit brenda grupit të sigurimit të 
jetës në klasën 19 - sigurimi i jetës. 

4. Përveç aktiviteteve të sigurimit të përcaktuara në 
pikën 3 të këtij Aktvendimi, shoqëria nga pika 1 e këtij 
Aktvendimi, si sigurim suplementar ndaj sigurimit të jetës, 
do të ushtrojë edhe aktivitete për sigurimin nga pasojat e 
aksidenteve - si dhe sigurimin shëndetësor.  

5. Regjistrimi i shoqërisë nga pika 1 e këtij Aktvendimi 
në regjistrin tregtar duhet të bëhet sipas dëshmisë së 
bashkëlidhur të fondeve të paguara në vlerë prej 4 000 000 
eurosh (katër milionë euro) në emër të kapitalit aksioner të 
shoqërisë, në një llogari speciale valutore të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

6. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi detyrohet të 
fillojë punën brenda gjashtë muajve nga data e miratimit të 
këtij Aktvendimi. 

7. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi është e 
detyruar të njoftojë me shkrim Agjencinë e Mbikëqyrjes së 
Sigurimeve për fillimin e punës brenda klasave të sigurimit 
të përcaktuara në pikat 3 dhe 4 të këtij Aktvendimi, 
menjëherë pas fillimit të punës. 

8. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi është e 
detyruar të caktojë një aktuar të autorizuar brenda 2 muajve 
nga dita e regjistrimit të shoqërisë në regjistrin tregtar. 

9. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi është e 
detyruar që menjëherë pas regjistrimit të shoqërisë në 
regjistrin tregtar të punësojë të paktën një auditues të 
brendshëm i cili ka marrë certifikatën për auditues të 
autorizuar në përputhje me Ligjin e Auditimit. 

10. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi detyrohet të 
punësojë në marrëdhënie pune të vazhdueshme Anëtarin 
Ekzekutiv të Bordit të Drejtorëve, menjëherë pas 
regjistrimit të shoqërisë në regjistrin tregtar. 

11. Shoqëria nga pika 1 e këtij Aktvendimi detyrohet të 
paraqesë pranë Agjencisë së Mbikëqyrjes së Sigurimeve 
një kopje të nënshkruar dhe të vërtetuar të Statutit dhe 
akteve të tjera të shoqërisë si dhe dokumentacionin në bazë 
të të cilit mund të konstatohet se shoqëria ka personel të 
kualifikuar teknikisht dhe organizativisht për ushtrimin e 
aktiviteteve të parashikuara në Statutin e Shoqërisë, brenda 
5 (pesë) ditëve nga dita e miratimit të tyre 

12. Ky Aktvendim do të shpallet në “Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut” dhe do të 
evidentohet në regjistrin e shoqërive të sigurimeve të cilin 
e mban Agjencia e Mbikëqyrjes të Sigurimeve. 

13. Ky Aktvendim është përfundimtar, ose i formës së 
prerë dhe hyn në fuqi në ditën e miratimit. 

 
PA nr. 14-2-473 Këshillit të Ekspertëve, 

11.7.2023  Kryetari, 
Shkup Крсте Шајноски, d.v. 
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Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
658, место викано/улица „Крушеица“, катастарска кул-
тура 16000, класа 4, со површина од 1.909 м2, КО Бро-
дец за купопродажна цена од вкупно 15.500 евра, која е 
во сопственост на продавачот Марија Чанкуловска од 
Скопје, ул. „Благоја Стефковски“ бр. 93/3-17, врз осно-
ва на Имотен лист бр. 450 за КО Бродец.  

Се повикуваат соседите - сопственици на земјодел-
ското земјиште кои имаат првенствено право на купу-
вање, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот да се изјаснат дали ја прифаќаат постигната-
та цена и изјавите за прифаќањето да ги достават до 
нотарот Муамет Шеху, бул. „Партизански одреди“ бр. 
106, локал 3, Карпош 3, Скопје, тел. 02/3228-749. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (37166) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 1287, мес-
то викано/улица „Дуќанджик“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 2.401 м2, заведена во 
Имотен лист бр. 507 за КО Василево вон град, сопстве-
ност на лицето Дончо Чонев од с. Костурино бр. 13, 
Струмица, за вкупна купопродажна цена од 645.000 де-
нари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (37169) 

__________ 
   

Се заснова заложно право – хипотека од прв ред во 
корист на Шпаркасе банка АД Скопје на КП бр. 13503 
КО Битола 3, реден број 11, број на зграда 1, влез 1, 
ПР, број 1А, намена на посебен дел стан со површина 
од 55 м2, стан реден број 112, број на зграда 1, влез 1, 
ПР, број 1-А, намена на посебен дел помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон) со површина од 3 м2, со 
право на градење на МТ ДОО Битола според Лист за 
предбележување на градба бр. 98319 КО Битола 3 со 
Нотарски акт ОДУ бр. 569/2023 од 31.7.2023 година, 
помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје, како доверител, 
Друштво за градежни работи, услуги и трговија МТ 
ДОО Битола, како заложен должник и Викторија Ро-
бевски, како должник и иден заложен долник, со вред-
ност на хипотека на износ од 33.000 евра, заснована со 
Договор за станбен кредит број 66518/3 од 28.7.2023 
година.                                                                      (37185) 

__________ 
   

Над подвижни предмети, сопственост на заложниoт 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 
ТРГОСАБ-ТРАНС ДООЕЛ Радовиш, со ЕМБС 
6405002 и тоа: товарно, марка: DAF, броја на шасија: 
XLRTEH4300G037541, година: 2014, товарно, марка: 
MAN, TGX 18.440 4X2 LLS-U, број на шасија: 
WMA13XZZ2EW196360, година: 2014, полуприколка, 
марка: SCHMITZ, SCS 24/L-13.62 MB, броја на шасија: 
WSM00000003204840, година: 2014, полуприколка, 
марка: SCHMITZ, SCS 24/L-13.62 MB VARIOS, број на 
шасија: WSM00000003088394, година: 2008 и полупри-
колка, марка: SCHWARZMULLER, SPA 3E-19.5, број 
на шасија: VAVSAP3388H269930, година: 2008, со Но-
тарски акт - Договор за залог врз подвижни предмети 
со својство на извршна исправа ОДУ 796/2023 од 
28.7.2023 година на нотарот Љупчо Јорданов од Радо-
виш, во корист на заложниот доверител Стопанска бан-
ка АД Скопје, за обезбедување на паричното побарува-
ње со износ од 3.690.000 денари.                          (37186) 
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Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотарот Дарко Стојкоски 
под ОДУ бр. 800/23 од 31.7.2023 г., склучен меѓу Прок-
редит банка АД Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ 
бр. 7, Скопје, Карпош, со ЕМБС 5774136, и ЕДБ 
4030003482066, како заложен доверител и Друштво за 
производство трговија и услуги ЕЛАН СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „Багдадска“ бр. 15/21, 
Скопје, Карпош, со ЕМБС 7419724 со ЕДБ 
4057020549706, како заложен должник, се заснова за-
ложно право – регистриран невладетелски залог од прв 
ред врз подвижни предмети, кој се состои од:  

-заложно право невладетелски залог од ПРВ ред со 
својство на извршна исправа во корист на банката на 
следните подвижни предмети: опрема фотоволтаична 
централа за производство на електрична енергија со 
снага П=650 KW на КП 182 КО Караорман Општина 
Штип во сопственост на Друштво за производство тр-
говија и услуги ЕЛАН СОЛАР ДООЕЛ Скопје, со се-
диште на ул. „Багдадска“ бр. 15/21 Скопје, Карпош, со 
ЕМБС 7419724 со ЕДБ 4057020549706 по: авансна фак-
тура бр.00009-23AF од 27.4.2023 година Договор за на-
бавка и монтажа на соларна централа со моќност 
650KW склучен на ден 26.4.2023 со KTM ЕНЕРЏИ 
СОЛУШН ДОО Штип заведен со архивски број кај из-
вршител 0307/16 од 26.4.2023 година и кај нарачател 
0307-05 од 26.4.2023 година, понуда 035/23 од 
26.4.2023 година и изјава за сопственост составена од:  

Име на артикал Ед. мера Количина  
Комплет модуларна конструкција за 20 панели 

(столбови, шини, штрафови, други спојни елементи и 
алуминиумски спојки) парч. 9  

Комплет модуларна конструкција за 40 панели 
(столбови, шини, штрафови, други спојни елементи и 
алуминиумски спојки) парч. 9  

Комплет модуларна конструкција за 80 панели 
(столбови, шини, штрафови, други спојни елементи и 
алуминиумски спојки) парч. 9  

550W-144 M (M10) half-cut monocrystalline PERC 
photovoltaic panel ECO GREEN SOLAR ATLAS 
BIFACIAL Бр. 1182  

DEYE SUN-60K-G Бр. 11  
PV Кабел 6 mm2 М 3300  
МС4 конектори (комплет (+/-) Бр. 230  
Поцинкувана трака М 1300  
АС ормари Бр. 3  
АС Кабел 4х95 М 350  
АС Кабел 4х240 М 220  
Громобран парч. 1  
Монтажа на конструкција, панели, ограда и кабли

 Ком 1  
Проценета вредност на опремата е определена на 

износ од 1.000,00 ЕУР (една илјадаевра); 
-заложно право невладетелски залог од ПРВ ред со 

својство на извршна исправа во корист на банката на 
следните подвижни предмети: опрема фотоволтаичен 
систем на локација Свети Николе КО Амзабегово вон 
град КП 1881 и КП 1883, во сопственост на Друштво за 
производство трговија и услуги ЕЛАН СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје со матичен бр. 7419724 по Договор за испорака 
и монтажа на фотоволтаичен систем склучен со Тргов-
ско друштво за трговија, производство, градежништво, 
услуги и застапништво ЕЦОТИП ДОО Скопје на ден 
6.6.2023 заведен со архивски број кај добавувач 
0307/227 од 6.6.2023 година и кај нарачател 0307-05 од 
6.6.2023 година и Понуда бр.23-035-000124 од 1.6.2023 
година и изјава за сопственост составена од:  

Фотоволтаичен систем 450kW, Електротехничка 
опрема и материјали:  

- 682 ком. Бифацијални фотоволтаични модули 
Trina Solar TSM-650DEK21. C.20 660W;-  

- 4 ком. Стринг инвертори Solis 110К-5G-PRO 
110kW;  

-Трансформаторска станица (компактно бетонска 
трафостаница (тип FK3 до 1х600kVA), напон 21 
(10.5)/0,42 kV, димензии 360/260/320 cm, со алумини-
умски врати и решетки; Маслен трансформатор, херме-
тичен, со моќност 630 kVA, 21 (10.5)/0.42 kV, ниво на 
загуби:AoBk; Осигурувачи за мерна ќелија 0.3А, 
20кV),-DC/AC каблирање;  

- Материјали за заземјување,  
-надворешно осветлување (LEDVANCE Gmbh 

4058075269453 ECO CLASS AREA SPD 840 45W, 5 го-
дини гаранција),  

-ограда и влезна врата (метална ограда сив 2.0х2.5, 
метален столб 2.0, метална ограда-поцинкувана-фарба-
на 2.00-2.50, метален стуб за ограда 2.00 5х5);  

-безбедносен видеонадзор (DAHUA NVR5232-4KS2 
Pro Network Video Recorder, DHR901-AFG-42S 6-Port 
PoE Switch, SFP-1310R-20-SMF, DAHUA-DH-IPC 
HFW2531SP-S-0280-S2 5MP lite IR Fixed-focal Bullet 
Network Camera, HDD INT 6TB WD PURPLE 
WD62PURZ 3,5, FOM OUT-7U450ZW);  

-Метео станица (вклучени сензори за мерење на 
глобално хоризонтално сончево зрачење (3S-Albedo) , 
директното и рефлектирано зрачење (3S-Albedo), амби-
енталната температура (3S-AT-PT1000), температура 
на фотоволтаичните модули температура (3S-МT-
PT1000), брзината (3S-WS-PLS) и насока на ветрот (3S-
WD-MB),  

Проценета вредност на опремата е определена на 
износ од 1.000,00 евра, поблиску опишани во Записни-
кот за попис и опис на подвижни предмети, а врз осно-
ва на Договор за рамковен лимит бр. FW10.1430 од 
31.7.2023 година, на износ од 700.000,00 евра.    (37191) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште со површина од 
177 м2 на КП 2739, дел 10, место викано „Крст“, катас-
тарска култура зз/н, класа 6 запишано во Имотен лист 
број 1684 за КО Побожје, сопственост на продавачот 
Елена Ивановска-Милошевска, за купопродажна цена 
од 22 евра за м2 или вкупно 3.894,00 евра во денарска 
противвредност според средниот курс на еврото на НБ 
на РСМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тата што се продаваат, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас да се изјаснат писме-
но за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство и сопствениците може земјодел-
ските земјишта да ги понудат на друго правно или фи-
зичко лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Дејан Павлоски со седиште на ул. 
„Пиринска“ бр. 28-1/4, Скопје, Центар.                (37192) 

___________ 
   

Се објавува засновање на залог заведен под 
единствен деловоден идентификациски број на доку-
ментот 15020230003974 при Централниот регистар - 
Регистар на залог на подвижни предмети и права, соп-
ственост на заложниот должник - Друштво за инжене-
ринг, проектирање, монтажа, производство и трговија 
КОДИНГ 2 ДООЕЛ Скопје, со Нотарски акт - Договор 
за регистриран залог врз подвижни предмети со свој-
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ство на извршна исправа сочинет од нотарот Мери Ве-
сова ОДУ број 592/23 од 21.7.2023 година, во корист на 
доверителот Стопанска банка АД Скопје, со седиште 
во Скопје, на ул. „11 Октомври“ бр. 7, за обезбедување 
на Договор за долгорочен кредит заведен кај доверите-
лот под број 27/1.102-2094 од 19.12.2022 година, изме-
нет и дополнет со Анекс број 1 кон Договор за долго-
рочен кредит заведен кај доверителот под број 
27/1.102-2094 од 19.12.2022 година, заведен кај довери-
телот под број 27/1.102-1280 од 15.6.2023, година со 
износ од 137.000,00 евра.                                       (37193) 

__________ 
   

Се објавува засновање на залог заведен под 
единствен деловоден идентификациски број на доку-
ментот 15020230004071 при Централниот регистар - 
Регистар на залог на подвижни предмети и права, соп-
ственост на заложниот должник - Друштво за инжене-
ринг, проектирање, монтажа, производство и трговија 
КОДИНГ ДООЕЛ Скопје, со Нотарски акт - Договор за 
регистриран залог врз подвижни предмети со својство 
на извршна исправа сочинет од нотарот Мери Весова 
ОДУ број 610/23 од 26.7.2023 година, во корист на до-
верителот Стопанска банка АД Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „11 Октомври“ бр. 7, за обезбедување на 
Договор за мултивалутна кредитна рамка заведен кај 
доверителот под број 27/1.102-1879 од 23.11.2022 го-
дина, изменет и дополнет со Анекс број 1 и Анекс број 
2 кон Договорот за мултивалутна кредитна рамка заве-
ден кај доверителот под број 27/1.102-1879 од 
23.11.2022 година, со износ од 1.000.000,00 евра.  

                                                                            (37194) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1528, м. 

в. „Село“, култура ГЗ /ГИЗ, со површина од 494 м2, КП 
бр. 1528, м. в. „Село“, култура ГЗ /ЗПЗ 1, со површина 
од 106 м2, КП бр. 1528, м. в. „Село“, култура ГЗ /ЗПЗ 2, 
со површина од 35 м2, опишани во Имотен лист 1933 
за КО Долно Оризари во сопственост на Радоја Кузма-
новски со дел на посед 1/1. Овие парцели се продаваат 
за цена од 159.900 денари со тоа што купувачот го пла-
ќа данокот на промет, нотарските и адвокатските тро-
шоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (37195) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот нива и тоа КП бр. 1253, 
дел 2, место викано/улица „Винјаге“, катастарска кул-
тура 11000, класа 2, со површина во 1.953 м2, опишан 
во Имотен лист број 81 за КО Долно Палчиште, соп-
ственост на Шоип Кадри за вкупна купопродажна цена 
од 175.000 денари.  

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (37197) 

Се продава следниов недвижен имот заведен на КП 
број 2960, место викано „Пласница“, катастарска кул-
тура гз/гиз, со површина од 1.096 м2, катастарска кул-
тура гз/зпз 1, со површина од 85 м2, катастарска култу-
ра гз/зпз 2, со површина од 57 м2, заведени во Лист Б 
на Имотен лист број 397 за Ко Пласница, недвижен 
имот заведен на КП број 2960 дел 0 адреса Пласница 
бр. на зграда 1 намена на зграда А1-1 влез 1 кат К1 број 
1 намена на посебен дел СТ со внатрешна површина 65 
м2, КП број 2960 дел 0 адреса Пласница бр. на зграда 1 
намена на зграда А1-1 влез 1 кат ПР број 1 намена на 
посебен дел СТ со внатрешна површина 62 м2, КП број 
2960 дел 0 адреса Пласница бр. на зграда 2 намена на 
зграда А5-4 влез 1 кат ПР број / намена на посебен дел 
П со внатрешна површина 45 м2, КП број 2960 дел 0 
адреса Пласница бр. на зграда 2 намена на зграда А5-4 
влез 1 кат СУ број / намена на посебен дел П со внат-
решна површина 38 м2, заведени во Лист В на Имотен 
лист број 397 за Ко Пласница, сосопственост на: Брати-
ца Божиновска, Весна Атанасова, Владимир Стоја-
носки, Горан Мицески, Катица Видеска, Милка Јовева 
за купопродажна цена од 15.000 евра.  

Се повикуваат сите заинтересирани соседи како и 
трети лица, кои граничат со погоренаведената парцела, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на ог-
ласот во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Вјоса Лимани Мустафа, ул. „Тане 
Цалески“ бр. 30/1-3 и 4, кат 2.                               (37198) 

__________ 
   

Со Нотарски акт –Договор за хипотека (со својство 
на извршна исправа) ОДУ бр. 550/23 од 1.8.2023 годи-
на од нотарот Соња Божинкочева од Струмица, заради 
обезбедување на побарувањето на заложниот довери-
тел Прокредит банка АД Скопје во износ од 3.200.000 
евра, кое произлегува од правен основ-Договор за рам-
ковен лимит бр. FW50.928 од 1.8.2023 година, склучен 
помеѓу заложниот доверител Прокредит банка АД 
Скопје, Друштво за трговија и услуги МТ ПРОМЕТ-1 
увоз- извоз ДООЕЛ Струмица, со седиште на ул. „Дој-
ранска“ бр. 14, Струмица, со ЕМБС 5662117, застапу-
вано од управителот Митко Љочев од Струмица, 
Друштво за градежништво, трговија и услуги ПЛАНИ-
МЕТРИКА ДОО Струмица, ул. „Ванчо Китанов“ бр. 
50, Струмица, со ЕМБС 7082770, застапувано од Упра-
вител Атанас Пиличев од Струмица, Друштво за про-
изводство, трговија и услуги РАНЕРС КОМПАНИ 
ДОО Струмица, ул. „Дојранска“ бр. 14, Струмица, со 
ЕМБС 6439764, застапувано од управителот Митко 
Љочев од Струмица, Друштво за градежништво, произ-
водство, трговија и услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струмица, ул. „Дојранска“ бр. 14, Струмица, 
со ЕМБС 6957773, застапувано од управителот Васка 
Љочева Јорданова од Струмица, сите како корисници, 
идните анекси кои ќе се склучат и ќе бидат негов сос-
тавен дел, поединечните договори кои ќе се склучат 
врз основа на тој договор и ќе бидат негов составен 
дел, како и нивните анекси, во корист на заложниот до-
верител Прокредит банка АД Скопје, се заснова залож-
но право – хипотека врз недвижен имот, со сите сегаш-
ни и идни прирастоци и припадоци, доградби и над-
градби, Лист Б: градежно изградено земјиште на КП 
бр. 1330, дел 18, м. в. „Фиданки“, кат. култура ГЗ, ГИЗ, 
со површина од 819 м2, земјиште под зграда на КП бр. 
1330, дел 18, м. в. „Фиданки“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, 
со површина од 1.412 м2, земјиште под зграда на КП 
бр. 1330, дел 18, м. в. „Фиданки“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 
2, со површина од 407 м2, земјиште под зграда на КП 
бр. 1330, дел 18, м. в. „Фиданки“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 
3, со површина од 301 м2, Лист В: деловна просторија 
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на КП бр. 1330, дел 18, адреса „Фиданки“, бр. на згр. 1, 
намена на згр. Г4-1, влез 1, кат К 1, број 0, намена на 
посебен дел од зграда ДП, со површина од 1225 м2, -
Помошна просторија на КП бр. 1330, дел 18, адреса 
„Фиданки“, бр. на згр. 1, намена на згр. Г4-1, влез 1, 
кат К 1, број 0, намена на посебен дел од зграда ПП, со 
површина од 96 м2, деловна просторија на КП бр. 
1330, дел 18, адреса „Фиданки“, бр. на згр. 1, намена на 
згр. Г4-1, влез 1, кат ПР, број 0, намена на посебен дел 
од зграда ДП, со површина од 1222 м2, помошна прос-
торија на КП бр. 1330, дел 18, адреса „Фиданки“, бр. на 
згр. 1, намена на згр. Г4-1, влез 1, кат ПР, број 0, наме-
на на посебен дел од зграда ПП, со површина од 124 
м2, деловна просторија на КП бр. 1330, дел 18, адреса 
„Фиданки“, бр. на згр. 2, намена на згр. Г4-7, влез 1, 
кат К 1, број /, намена на посебен дел од зграда ДП, со 
површина од 399 м2, деловна просторија на КП бр. 
1330, дел 18, адреса „Фиданки“, бр. на згр. 2, намена на 
згр. Г4-7, влез 1, кат ПР, број /, намена на посебен дел 
од зграда ДП, со површина од 399 м2, деловна просто-
рија на КП бр. 1330, дел 18, адреса „Фиданки“, бр. на 
згр. 3, намена на згр. Г4-7, влез 1, кат ПР, број /, намена 
на посебен дел од зграда ДП, со површина од 288 м2, 
сето во КО Градошорци вон град, во сопственост на 
должникот- заложен должник Друштво за трговија и 
услуги МТ ПРОМЕТ-1 увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, 
видно од Имотен лист број 1012 за КО Градошорци 
вон град издаден преку Дистрибутивен систем при 
АКН на РСМ- Одделение за катастар на недвижности 
Струмица, Лист В: деловна просторија на КП бр. 2776, 
дел 0, адреса „Г. Делчев“ 6, бр. на згр. 1, намена на згр. 
А2-2, влез 2, кат ПР, број /, намена на посебен дел од 
зграда ДП, со површина од 84 м2, гаража на КП бр. 
2776, дел 0, адреса „Г. Делчев“ 6, бр. на згр. 1, намена 
на згр. А2-2, влез 2, кат ПР, број /, намена на посебен 
дел од зграда Г, со површина од 45 м2, сето во КО 
Струмица, во сопственост на должникот заложен 
должник Друштво за трговија и услуги МТ ПРОМЕТ-1 
увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, видно од Имотен лист 
број 56157 за КО Струмица издаден преку Дистрибути-
вен систем при АКН на РСМ – Одделение за катастар 
на недвижности Струмица, сразмерен дел од земјиште 
кое се наоѓа на КП бр. 2776 во КО Струмица, а кое во 
обем и функција му припаѓа на недвижниот имот еви-
дентиран во Имотен лист бр. 56157 за КО Струмица, 
опишано како Лист Б: земјиште под зграда на КП бр. 
2776, м. в. „Г. Делчев“, кат. култура 50000 1, со пов-
ршина од 463 м2, земјиште под зграда на КП бр. 2776, 
м. в. „Г. Делчев“, кат. култура 70000, со површина од 
24 м2, сето во КО Струмица, во сосопственост на 10/20 
(десет дваесеттини) идеални делови на должникот за-
ложен должник Друштво за трговија и услуги МТ 
ПРОМЕТ-1 увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, видно од 
Имотен лист број 8513 за КО Струмица издаден преку 
Дистрибутивен систем при АКН на РСМ – Одделение 
за катастар на недвижности Струмица, Лист В: деловна 
просторија на КП бр. 14732, дел 2, адреса кеј „1 Мај“, 
бр. на згр. 1, намена на згр. Б2-2, влез 1, кат К 2, број 
127, намена на посебен дел од зграда ДП, со површина 
од 35 м2, деловна просторија на КП бр. 14732, дел 2, 
адреса кеј „1 Мај“, бр. на згр. 1, намена на згр. Б2-2, 
влез 1, кат К 2, број 128, намена на посебен дел од згра-
да ДП, со површина од 34 м2, деловна просторија на 
КП бр. 14732, дел 2, адреса кеј „1 Мај“, бр. на згр. 1, 
намена на згр. Б2-2, влез 1, кат К 2, број 129, намена на 
посебен дел од зграда ДП, со површина од 34 м2, сето 
во КО Прилеп, во сопственост на должникот- заложен 
должник Друштво за трговија и услуги МТ ПРОМЕТ-1 
увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, видно од Имотен лист 
број 66183 за КО Прилеп издаден преку Дистрибути-
вен систем при АКН на РСМ – Одделение за катастар 
на недвижности Прилеп, Лист В: деловна просторија 

на КП бр. 14732, дел 2, адреса кеј „1 Мај“, бр. на згр. 1, 
намена на згр. Б2-2, влез 1, кат К 1, број 83, намена на 
посебен дел од зграда ДП, со површина од 31 м2, де-
ловна просторија на КП бр. 14732, дел 2, адреса кеј „1 
Мај“, бр. на згр. 1, намена на згр. Б2-2, влез 1, кат К 1, 
број 87, намена на посебен дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 31 м2, деловна просторија на КП бр. 14732, 
дел 2, адреса кеј „1 Мај“, бр. на згр. 1, намена на згр. 
Б2-2, влез 1, кат К 1, број 93, намена на посебен дел од 
зграда ДП, со површина од 34 м2, сето во КО Прилеп, 
во сопственост на должникот заложен должник Друш-
тво за трговија и услуги МТ ПРОМЕТ-1 увоз-извоз 
ДООЕЛ Струмица, видно од Имотен лист број 65743 за 
КО Прилеп издаден преку Дистрибутивен систем при 
АКН на РСМ – Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп, Лист Б: градежно изградено земјиште на КП 
бр. 663, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ГИЗ, со површи-
на од 974 м2, земјиште под зграда на КП бр. 663, м. в. 
„Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 362 м2, 
земјиште под зграда на КП бр. 663, м. в. „Село“, кат. 
култура ГЗ, ЗПЗ 2, со површина од 1 м2, земјиште под 
зграда на КП бр. 663, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 
3, со површина од 1 м2, земјиште под зграда на КП бр. 
663, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 4, со површина 
од 1 м2, градежно изградено земјиште на КП бр. 664, 
м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ГИЗ, со површина од 174 
м2, земјиште под зграда на КП бр. 664, м. в. „Село“, 
кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 250 м2, земјиш-
те под зграда на КП бр. 664, м. в. „Село“, кат. култура 
ГЗ, ЗПЗ 2, со површина од 189 м2, градежно изградено 
земјиште на КП бр. 665, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, 
ГИЗ, со површина од 239 м2, земјиште под зграда на 
КП бр. 665, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, со пов-
ршина од 122 м2, градежно неизградено земјиште на 
КП бр. 666, дел 1, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ГНЗ, со 
површина од 279 м2, градежно изградено земјиште на 
КП бр. 666, дел 2, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ГИЗ, со 
површина од 537 м2, земјиште под зграда на КП бр. 
666, дел 2, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, со пов-
ршина од 30 м2, градежно изградено земјиште на КП 
бр. 667, дел 3, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ГИЗ, со 
површина од 152 м2, земјиште под зграда на КП бр. 
667, дел 3, м. в. „Село“, кат. култура ГЗ, ЗПЗ 1, со пов-
ршина од 87 м2, Лист В: други посебни делови од згра-
дите на КП бр. 663, дел 0, адреса Мрзенци, бр. на згр. 
2, намена на згр. Е18, влез 1, кат ПО 1, број - , намена 
на посебен дел од зграда ДПД, волумен 30 м3, други 
посебни делови од зградите на КП бр. 663, дел 0, адре-
са Мрзенци, бр. на згр. 3, намена на згр. Е18, влез 1, 
кат ПО 1, број - , намена на посебен дел од зграда ДПД, 
волумен 30 м3, други посебни делови од зградите на 
КП бр. 663, дел 0, адреса Мрзенци, бр. на згр. 4, намена 
на згр. Е18, влез 1, кат ПО 1, број - , намена на посебен 
дел од зграда ДПД, волумен 25 м3, деловна просторија 
на КП бр. 664, дел 0, адреса Мрзенци, бр. на згр. 1, на-
мена на згр. Б4-6, влез 1, кат ПО 1, број 1, намена на 
посебен дел од зграда ДП, со површина од 443 м2, де-
ловна просторија на КП бр. 664, дел 0, адреса Мрзенци, 
бр. на згр. 1, намена на згр. Б4-6, влез 1, кат ПР, број 1, 
намена на посебен дел од зграда ДП, со површина од 
424 м2, сето во КО Мрзенци, во сопственост на долж-
никот- заложен должник Друштво за производство, тр-
говија и услуги РАНЕРС КОМПАНИ ДОО Струмица, 
видно од Имотен лист број 1685 за КО Мрзенци изда-
ден преку Дистрибутивен систем при АКН на РСМ – 
Одделение за катастар на недвижности Гевгелија, Лист 
Б: градежно неизградено земјиште на КП бр. 111, дел 
10, м. в. „Белик“, кат. култура ГЗ, ГНЗ, со површина од 
3.614 м2, градежно неизградено земјиште на КП бр. 
112, дел 1, м. в. „Белик“, кат. култура ГЗ, ГНЗ, со пов-
ршина од 287 м2, сето во КО Градско Балдовци, во 
сопственост на должникот заложен должник Друштво 
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за градежништво, производство, трговија и услуги 
РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, видно од 
Имотен Лист број 907 за КО Градско Балдовци издаден 
преку Дистрибутивен систем при АКН на РСМ – Одде-
ление за катастар на недвижности Струмица, деловни 
простории и ходници со скали, евидентирани во Лист 
за предбележување на градба бр.16119 за КО Градско 
Балдовци, издаден преку Дистрибутивниот систем при 
АКН на РСМ – Одделение за катастар на недвижности 
Струмица, како: КП 111/10, број на зграда 1, влез 1, кат 
ПР, број 1, намена на посебен дел од зграда- ходници 
со скали, со внатрешна површина од 27 м2, КП 111/10, 
број на зграда 1, влез 1, кат К 1, број 2, намена на посе-
бен дел од зграда – ходници со скали, со внатрешна 
површина од 32 м2, КП 111/10, број на зграда 1, влез 1, 
кат К 1, број 2, намена на посебен дел од зграда – де-
ловна просторија, со внатрешна површина од 221 м2, 
КП 111/10, број на зграда 1, влез 2, кат ПР, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда- ходници со скали, со 
внатрешна површина од 27 м2, КП 111/10, број на згра-
да 1, влез 2, кат К 1, број 2, намена на посебен дел од 
зграда- деловна прсторија, со внатрешна површина од 
212 м2, КП 111/10, број на зграда 1, влез 2, кат К 1, 
број 2, намена на посебен дел од зграда- ходници со 
скали, со внатрешна површина од 34 м2, кој имот во 
Лист за предбележување е заведен под реден број 1, 3, 
4, 6, 7 и 8 (еден, три, четири, шест, седум и осум) и за 
кој објект право на градење согласно правосилно 
Одобрение за градење УП 1 бр. 20-199 од 17.5.2023 до-
несено од Градоначалник на Општина Струмица и пра-
восилно на ден 22.6.2023 година, има Друштво за гра-
дежништво, производство, трговија и услуги РАНВЕЈ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, деловни простории 
и ходници со скали, евидентирани во Лист за предбеле-
жување на градба бр. 16120 за КО Градско Балдовци, 
издаден преку Дистрибутивниот систем при АКН на 
РСМ - Одделение за катастар на недвижности Стру-
мица, како: КП 111/10, број на зграда 2, влез 3, кат ПР, 
број 1, намена на посебен дел од зграда – ходници со 
скали, со внатрешна површина од 30 м2, КП 111/10, 
број на зграда 2, влез 3, кат К 1, број 2, намена на посе-
бен дел од зграда- деловна просторија, со внатрешна 
површина од 269 м2, КП 111/10, број на зграда 2, влез 
4, кат ПР, број 1, намена на посебен дел од зграда – 
ходници со скали, со внатрешна површина од 26 м2, 
КП 111/10, број на зграда 2, влез 4, кат К 1, број 2, на-
мена на посебен дел од зграда- деловна просторија, со 
внатрешна површина од 270 м2, кој имот во Лист за 
предбележување е заведен под реден број 1, 3, 4 и 6 
(еден, три, четири и шест) и за кој објект право на гра-
дење согласно правосилно Одобрение за градење УП 1 
бр. 20-199 од 17.5.2023 година, донесено од Градона-
чалник на Општина Струмица и правосилно на ден 
22.6.2023 година, има Друштво за градежништво, про-
изводство, трговија и услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струмица.                                                  (37204) 

__________ 
  

Со Нотарски акт – Договор за засновање залог врз 
подвижни предмети (со својство на извршна исправа) 
ОДУ бр. 551/23 од 1.8.2023 година од нотарот Соња 
Божинкочева од Струмица, заради обезбедување на по-
барувањето на заложниот доверител Прокредит банка 
АД Скопје во износ од 3.200.000 евра, кое произлегува 
од правен основ-Договор за рамковен лимит бр. 
ФЊ50.928 од 1.8.2023 година, склучен помеѓу залож-
ниот доверител Прокредит банка АД Скопје, Друштво 
за трговија и услуги МТ ПРОМЕТ-1 увоз-извоз ДОО-
ЕЛ Струмица, со седиште на ул. „Дојранска“ бр. 14, 
Струмица, со ЕМБС 5662117, застапувано од управите-
лот Митко Љочев од Струмица, Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги ПЛАНИМЕТРИКА ДОО 

Струмица, ул. „Ванчо Китанов“ бр. 50, Струмица, со 
ЕМБС 7082770, застапувано од управителот Атанас 
Пиличев од Струмица, Друштво за производство, трго-
вија и услуги РАНЕРС КОМПАНИ ДОО Струмица, ул. 
„Дојранска“ бр. 14, Струмица, со ЕМБС 6439764, зас-
тапувано од Управител Митко Љочев од Струмица, 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, ул. 
„Дојранска“ бр. 14, Струмица, со ЕМБС 6957773, зас-
тапувано од управителот Васка Љочева Јорданова од 
Струмица, сите како корисници, идните анекси кои ќе 
се склучат и ќе бидат негов составен дел, поединечните 
договори кои ќе се склучат врз основа на тој договор и 
ќе бидат негов составен дел, како и нивните анекси, во 
корист на заложниот доверител Прокредит банка АД 
Скопје, се заснова заложно право – рачна залога од прв 
ред врз следните подвижни предмети и тоа: 1. Апарат 
за точење гориво (4 + 4), марка: Wayne Fueling Systems, 
модел: Helix 6000, HHR C33-33 VR2 B2B C11-21, Се-
риски број: 46-1122164, Количина:1, Година на произ-
водство: 2017, По фактура 096/18 издадена од Неде-
љковиќ ДООЕЛ експорт-импорт на ден 07.06.2018 го-
дина и по Изјава за сопственост, 2. Апарат за точење 
гориво (4 + 4), марка: Wayne Fueling Systems, модел: 
Helix 6000, HHR C33-33 VR2 B2B C11-21 Hi-speed, Се-
риски број: 46-1122163, Количина:1, Година на произ-
водство: 2017, По фактура 096/18 издадена од Неде-
љковиќ ДООЕЛ експорт-импорт на ден 07.06.2018 го-
дина и по Изјава за сопственост, 3. Апарат за точење 
гориво (4 + 4), марка: Wayne Fueling Systems, модел: 
Helix 6000, HHR C33-33 VR2 B2B C11-21 Hi-speed, Се-
риски број: 46-1122158, Количина:1, Година на произ-
водство: 2017, По фактура 096/18 издадена од Неде-
љковиќ ДООЕЛ експорт-импорт на ден 07.06.2018 го-
дина и по Изјава за сопственост, 4. Апарат за точење 
гориво (4 + 4), марка: Wayne Fueling Systems, модел: 
Helix 6000, HHR C44-44 VR2 B2B C11-21 LPG, Серис-
ки број: 46-1122160, Количина:1, Година на производ-
ство: 2017, По фактура 096/18 издадена од Недељковиќ 
ДООЕЛ експорт-импорт на ден 07.06.2018 година и по 
Изјава за сопственост, 5. Подземен резервоар за течно 
гориво со зафатнина 30м3, ИЛ 1685, КО МРЗЕНЦИ, 
Гевгелија, Година на производство: 2017, по Изјава за 
сопственост, 6. Подземен резервоар за течно гориво со 
зафатнина 30м3, ИЛ 1685, КО МРЗЕНЦИ, Гевгелија, 
Година на производство: 2017, по Изјава за сопстве-
ност, 7. Подземен резервоар за течно гориво со зафат-
нина 25м3, ИЛ 1685, КО МРЗЕНЦИ, Гевгелија, Година 
на производство: 2017, по Изјава за сопственост, 8. 
Подземна и надземна опрема која директно или инди-
ректно е поврзана со работата на бензинската пумпа 
(подземни цевководи, капаци на резервоари, шахта за 
индиректно полнење, цевки за заштита од преполнува-
ње и т. Н. Т. Е. Целокупна инсталација за работа на 
пумпата - надземна и подземна, година на производ-
ство: 2017, составена од: -полуетиленски муф од 29”, 
пар. 47, полуетиленски колено од 2”/90, пар. 36,  полуе-
тиленски Т комад од 2”, пар. 12,  полуетиленски фазон-
ски елемент пластика-метал од 2” со навој, пар. 22, по-
луетиленски фазонски елемент пластика-метал од 2” со 
холендер спојка, пар. 4, поцинкуван муф од 2”, пар. 22, 
поцинкуван редуцир 2”/ 6/4, пар. 22, поцинкувана дуп-
ла нипла од 6/4”, пар. 22,  поцинкуван редуцир 2”/ 1”, 
пар. 4, поцинкувана дупла нипла од 1”, пар. 4, метално 
постоње за монтажа на апарати, пар. 4, по фактура 
097/17 издадена од Недељковиќ ДООЕЛ експорт-им-
порт на ден 12.5.2017 година и по Изјава за сопстве-
ност и составна од: приклучен подземен цевовод кон 
апарат за точење на течни горива, пар. 13, подземен це-
вовод за индирекно полнење на подземни резервоари, 
пар. 4, подезмен цевовод за поврат на гасни испару-
вања, пар. 1, подземен цевовод за обезвоздушување на 
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подземни резервоари, пар. 4, капаци на подземните ре-
зервоари за течни горива, пар. 4, шахта за индирекно 
полнење на подземни резервоари, пар. 1, полуетилен-
ски фазонски елемент пластика-метал од 2” со фланша, 
пар. 37, полуетиленски муф од 2”, пар. 37, полуетилен-
ско колено од 2”/90, пар. 12, полуетиленски Т комад од 
2”, пар. 2, полуетиленски фазонски елемент пластика – 
метал од 2” со холендер спојка, пар. 7, полуетиленска 
капа од 2”, пар. 4, гумена манжетна за цевки од 2”, пар. 
14, полуетиленски фазонски елемент пластика-метал 
од 4” со фланша, пар. 8, полуетиленски муф од 4”, пар. 
4, полуетиленско колено од 4”/90, пар. 12,  гумена ман-
жетна за цевки од 4”, пар. 8, всисна корпа од 2” со мре-
жасто сито, пар. 9, капа и подкапа од 3”, пар. 4, капа и 
подкапа од 6/4”, пар. 4, прирабница DN100 Pn16, пар. 
12, прирабница DN50 Pn16, пар. 18, прирабнички сет 
DN100 Pn16, пар. 8,  прирабнички сет DN50 Pn16, пар. 
9 конструктивна цевка од 6/4 ”, m 12, конструктивна 
цевка од 2 ”, m 33,  конструктивна цевка од 3 ”, m 2.5, 
колено за заварување DN50 Pn16, пар. 9, колено за за-
варување DN100 Pn16, пар. 4, црн редуцир од 4 ”/3 ”, 
пар. 4, поцинкуван муф од 2 ”, пар. 5, поцинкувана 
дупла нипла од 2 ”, пар. 10-поцинкувано колено 2 ”, 
пар. 5, прирабница DN50 Pn16 со навој, пар. 1, метална 
штуцна со навој од 3 ”, пар. 4, капак со сонда од 3 ”, 
пар. 4, АТ вентил за течни горива од 2”, пар. 2, вентили 
за поврат на гасни испарувања, пар. 2, дихтон за под-
земни резервоари, пар. 4, заземнување на прибирачки 
елементи, пар. 23, помошен материјал, пауш.4, цевке за 
заштита од преполнување Overfill prevention valve, пар. 
4, поцинковано Т парче 2”, пар. 2 по фактура бр.152/17 
издадена од Недељковиќ ДООЕЛ експорт-импорт на 
ден 24.08.2017 година и по Изјава за сопственост, 9. 
Комплет Фотоволтаична централа за производство на 
електрична енергија, поставена на објект изграден на: 
КП 663, 664, 665, 666/2 и 667/3, КО Мрзенци, со капа-
цитет од 0,171 МWp, тип / модел 171.08 KWp, Година 
на производство: 2023, со придружни елементи, соста-
вена од: 9.1ПАНЕЛИ, Производител / земја на произ-
водство: Tomatech, Тип/модел: Tomatech CWT455-
144PM, Година на производство: 2023, Количина: 376, 
pо Договор за проектирање и изведба на Фотоволтаич-
на централа со инсталирана моќност од 171.08 kWp 
склучен на ден 7.3.2023 година со изведувачот СОЛАР 
СОЛУШН 2022 ДОО Кочани заведен по деловоден 
бр.03-04 од ден 07.03.2023 година и по Изјава за соп-
ственост, 9.2. ИНВЕРТЕР, Prоизводител / земја на про-
изводство: GOODWE, Тип/модел: GW60KS-MT, Се-
риски број: 4060KMTW22CG0064, Година на произ-
водство: 2023, Количина:1, По Договор за проектирање 
и изведба на Фотоволтаична централаа со инсталирана 
моќност од 171.08 kWp, склучен на ден 7.3.2023 година 
со изведувачот СОЛАР СОЛУШН 2022 ДОО Кочани 
заведен по деловоден бр. 03-04 од ден 7.3.2023 година 
и по Изјава за сопственост, 9.3. ИНВЕРТЕР, Произво-
дител / земја на производство: GOODWE, Тип/модел: 
GW60KS-MT, Сериски број: 4060KMTW22CG0063, 
Година на производство: 2023, Количина: 1, По Дого-
вор за проектирање и изведба на Фотоволтаична цен-
тралаа со инсталирана моќност од 171.08 kWp склучен 
на ден 7.3.2023 година со изведувачот СОЛАР СО-
ЛУШН 2022 ДОО Кочани заведен по деловоден бр. 03-
04 од ден 7.3.2023 година и по Изјава за сопственост, 
9.4. ИНВЕРТЕР, Производител / земја на производ-
ство: GOODWE, Тип/модел: GW36K-MT, Сериски 
број: 5036KMTV22BW0256, Година на производство: 
2023, Количина: 1, По Договор за проектирање и из-
ведба на Фотоволтаична централаа со инсталирана 
моќност од 171.08 kWp склучен на ден 7.3.2023 година 
со изведувачот СОЛАР СОЛУШН 2022 ДОО Кочани 
заведен по деловоден бр.03-04 од ден 7.3.2023 година и 
по Изјава за сопственост, видно од Фактура број 096/18 

од 7.6.2018 година издадена од ТД за производство, тр-
говија и услуги Недељковиќ ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје, Фактура бр. 152/17 од 24.8.2017 година, изда-
дена од ТД за производство, трговија и услуги Неде-
љковиќ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, Договор за 
проектирање и изведба на Фотоволтаична централа со 
инсталирана моќност од 171.08 књп, склучен на ден 
07.03.2023 година помеѓу СОЛАР СОЛУШНС 2022 
ДОО Кочани и должникот заложен должник Друштво 
за производство, трговија и услуги РАНЕРС КОМПА-
НИ ДОО Струмица и Изјава за сопственост, дадена и 
потпишана од управителот на должникот-заложен 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 
РАНЕРС КОМПАНИ ДОО Струмица – Митко Љочев 
од Струмица и заверена под УЗП бр. 3008/2023 од 
1.8.2023 година од нотарот Соња Божинкочева од 
Струмица, детално опишано во Записник за опис и по-
пис на подвижни предмети, заверен под УЗП бр. 
3012/2023 од 1.8.2023 година, кај нотарот Соња Божин-
кочева од Струмица, сето во сопственост на должни-
кот-заложен должник Друштво за производство, трго-
вија и услуги РАНЕРС КОМПАНИ ДОО Струмица, ул. 
Дојранска бр.14, Струмица, со ЕМБС 6439764.  (37205) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот сопственост на Садри 
Хајрулаи со живеалиште на ул. „100“ б. б., Гостивар 
што претставува: КП бр. 1441, м. в. „Гостиварски 
лозја“, к. к. ЗЗ, Л класа 4, со површина од 467 м2, заве-
дена во Имотен лист 101688 за КО Дебреше, КП бр. 
3580/2, м. в. „Гостиварски лозја“, к. к. ЗЗ, н класа 5, со 
површина од 2.516 м2, заведена во Имотен лист 101736 
за КО Дебреше. Купопродажната цена на овој имот из-
несува 1.900 евра во денарска противвредност.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Башким 
Елези од Гостивар на адреса булевар „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 46.                                                                       (37206) 

__________ 
   

„Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1368/2023 од 3.8.2023 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Халк 
банка АД Скопје со седиште во Скопје, на ул. „Св. Ки-
рил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4627148, како заложен доверител, Адријана Младенов-
ска од Скопје, со адреса на живеење на ул. „Сава Ми-
хајлов“ бр. 3, Скопје, како должник и иден заложен 
должник и Друштво за градежни работи трговија и ус-
луги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. 
Трубарево, Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Тру-
барево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 
4030005531811, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во во Лист за 
предбележување на градба број 70878 за КО МАЏАРИ 
во Агенција за катастар на недвижности по основ на 
Нотарски акт - Договор за залог врз недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 1368/2023 сочи-
нет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје на 
3.8.2023, при што износот на главницата 28.500,00 
евра.                                                                          (37207) 

__________ 
  

Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштво за произ-
водство, промет и услуги ЦИЛЕ-ИНЖИЊЕРИНГ Цве-
тан ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Кле-
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ноец“ бр. 91, Карпош, Скопје, со Нотарски акт - Дого-
вор за хипотека на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ број 627/23 од 3.8.2023 година, со-
чинет од нотарот Мери Весова, на стан во станбена 
зграда во Скопје, КО Ѓорче Петров 6, на КП 9242/3, ул. 
„Мице Козар“ 49, зграда 1, намена на згр. А2-1, влез 1, 
кат К4, број 35, намена на посебен дел СТ со површина 
52 м2, и помошни површини на КП 9242/3, ул. „Мице 
Козар“ 49, зграда 1, намена на згр. А2-1, влез 1, кат К4, 
број 35, намена на посебен дел ПП со површина 2 м2 
сопственост на заложниот должник според Имотен 
лист бр. 119328 за КО Ѓорче Петров 6, и гаражно место 
на КП 9242/3, ул. „Мице Козар“ 49, зграда 1, намена на 
згр. А2-1, влез 1, кат ПР, број 45, намена на посебен 
дел ГМ со површина 19 м2, сопственост на заложниот 
должник според Имотен лист бр. 119359 за КО Ѓорче 
Петров 6, како обезбедување на побарувањето на дове-
рителот НЛБ банка АД Скопје, по Договор бр. 
КР2023/68179 за одобрување на Златен станбен кредит 
од 28.7.2023 година, склучен со должникот Стојче Гу-
шев од Дојран, на износ од 62.000,00 евра.          (37211) 

__________ 
   

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 2595, место викано „Сред-
но поле“, катастарска култура 11000, 4 класа, со пов-
ршина од 1.949 м2, опишано по Имотен лист број 1196 
на КО Челопек вон г. р., во сопственост на продавачите 
Златана Евросимоска и Стојка Јованоска, секоја на 1/4 
идеален дел, додека Горица Цветковска на 2/4 идеални 
делови, за вкупна купопродажна цена од 170.000 де-
нари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (37215) 

__________ 
   

Се продава 1/2 идеален дел од недвижниот имот со 
следниве катастарски индикации, Лист Б: КП 1402, дел 
3, место викано „Крушевица“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, 5 класа, со површина од 965 м2, опишано по Имотен 
лист број 9414 на КО Челопек вон г. р. Во сопственост 
на продавачот Ава Нуредини од с. Челопек, за вкупна 
купопродажна цена од 100.000 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (37216) 

__________ 
  

Врз недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за производство, транспорт, тргови-
ја и услуги МИКЕЛЕ ТРАНС ДООЕЛ експорт-импорт 
Тетово, со седиште во Тетово, на ул. „Љубо Божинов-
ски-Пиш“ бр. 126, а кој имот претставува, Лист В: КП 
бр. 13371, дел 0, адреса „Илинденска“ број на зграда 1, 
нам. на зграда деловна зграда вон стопанство, влез 1, 

кат 1, број 74, со внатрешна површина од 35 м2, право 
на сопственост 831, опишано по Имотен лист број 
30489 на КО Тетово-3, Лист В: КП бр. 13371, дел 0, ад-
реса „Илинденска“ ГТЦ број на зграда/друг објект 1, 
намена на зграда преземена при конверзија на подато-
ците од стариот ел. систем деловна зграда вон стопан-
ство, влез 1, кат 1, број 72, со внатрешна површина од 
74 м2, право на сопственост 831, опишано по Имотен 
Лист број 30488 на КО Тетово-3. Лист Б: КП бр. 266, 
место викано „Каменица“, катастарска култура ГЗ, 
ГИЗ, во површина од 6753 м2, со право на сопственост, 
КП бр. 266, место „Каменица“, катастарска култура ГЗ, 
ЗПЗ 1, со површина од 903 м2, со право на сопстве-
ност, Лист В: КП бр. 266, дел 0, адреса „Каменица“ 
број на зграда/друг објект 1, намена на зграда преземе-
на при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
деловна зграда во стопанството, кат 1, со внатрешна 
површина од 187 м2, право на сопственост 831, КП бр. 
266, дел 0, адреса „Каменица“ број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда преземена при конверзија на 
податоците од стариот ел. систем деловна зграда во 
стопанството, кат ПР, со внатрешна површина од 783 
м2, право на сопственост 831, КП бр. 266, дел 0, адреса 
„Каменица“ број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда преземена при конверзија на податоците од ста-
риот ел. систем помошни простории, со внатрешна 
површина од 78 м2, право на сопственост 831, опиша-
но по Имотен лист број 724 на КО Карбуница, е засно-
ван залог – хипотека во корист на заложниот доверител 
ТТК банка АД Скопје врз основа на Анекс број 1 за 
одобрување на промена на обезбедување на кредит за 
консолидација со амортизационен план во МКД 
К2023/4170 од 29.6.2023 година со својство на извршна 
исправа, заведен под ОДУ бр.333/23 од 24.7.2023 го-
дина, изготвен од нотар Патриша Трајковска од Тетово 
заради обезбедување на парично побарување во износ 
од 55.800.237 денари по основ на Договор за кредит 
број К2023/4170 од 29.6.2023 година, склучен со долж-
никот ТЕХНОМЕТАЛ С. Р. Л ДООЕЛ увоз-извоз Те-
тово.                                                                          (37217) 

__________ 
  

Се продаваат 2/8 идеални делови од недвижниот 
имот со следниве катастарски индикации, Лист Б: КП 
1385, место викано „Ливаде“, катастарска култура ЗЗ, 
Л, 6 класа, со површина од 1.939 м2, опишано по Имо-
тен лист број 809 на КО Добарце вон гр., во сопстве-
ност на продавачот Феим Саљија од с. Добарце, за 
вкупна купопродажна цена од 2.800 евра во денарска 
противвредност.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотар Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (37218) 

__________ 
   

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 1419, место викано „Село“, 
катастарска култура ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 44 м2, 
КП 1419, место викано „Село“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, 5 класа, со површина од 536 м2, опишано по Имотен 
лист број 294 на КО Лисец, во сопственост на продава-
чот Бесир Емини од с. Мала Речица, за вкупна купоп-
родажна цена од 2.900 евра во денарска противвред-
ност.  
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Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (37219) 

__________ 
   

Се продава 1/2 идеален дел од недвижниот имот со 
следниве катастарски индикации, Лист Б: КП 1402, дел 
1, место викано „Крушевица“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, 5 класа, со површина од 1.250 м2, опишано по Имо-
тен лист број 9415 на КО Челопек вон г. р., во сопстве-
ност на продавачот Ава Нуредини од с. Челопек, за 
вкупна купопродажна цена од 100.000 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (37220) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 459, место викано „Лагот“, ка-
тастарска култура - 11000, класа 4, со површина од 
1.799 м2; КП бр. 460, место викано „Лагот“, катастар-
ска култура - 17000, класа 4, со површина од 1.030 м2 и 
КП бр. 461, место викано „Лагот“, катастарска култура 
- 11000, класа 3, со површина од 4.290 м2 запишано во 
Имотен лист број 203 за КО Паликура, сопственост на 
Николов Глигор од Кавадарци, со адреса ул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 18, Кавадарци, за вкупна купопродажна 
цена од 2.500,00 евра во денарска проиввредност по 
средниот курс на НБРМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат сите соседи, кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Митко 
Милков ул. „Цано Поп Ристов“ број 54, Кавадарци.   

                                                                            (37221) 
_________ 

  
Се продава недвижен имот и тоа својата 1/1 (една 

целина) од КП 3421 на место викано/улица „Село“, со 
површина од 31 м2, со право на недвижност сопстве-
ност, од КП 3422 на место викано/улица „Село“, со 
површина од 41 м2, со право на недвижност сопстве-
ност и двете заведени во Лист Б од Имотен лист број 
710 за КО Брајчино, сопственост на продавачот Крсте 
Кожовски од Ресен, како и своите 3/24 делови од КП 
3420 на место викано/улица „Село“, со површина од 
161 м2, со право на недвижност сосопственост заведе-
ни во Лист Б од Имотен лист број 97 за КО Брајчино, 
сосопственост на продавачите Крсте Кожовски од Ре-
сен, Љупчо Кожовски од Битола и на Валентина Ко-
жовска од Битола, за купопродажна цена од 122.037 де-
нари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Мексуд Максуд од Ресен, ул. „Мите Бо-
гоевски“ б. б.                                                           (37222) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за залог - хипотека на 
недвижен имот, сочинет од нотарот Снежана Видовска 
од Скопје под ОДУ бр. 461/23 од 28 јули 2023 година, 
засновано е заложно право во корист на заложниот до-
верител НЛБ банка АД Скопје, над идниот недвижен 
имот - стан во градба која се врши на ул. „Новопроек-
тирана“, на КП 868/9, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 63506 за КО Кисела Вода 1, како 
стан број 10, во влез 1, кат К-1, со површина од 38 м2 и 
тераса со површина од 4 м2, во сопственост на Друш-
тво за градежништво, проектирање, инженеринг, про-
изводство, трговија и услуги МАСТЕР-ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Роза 
Луксембург“ број 12, локал 1, за обезбедување на поба-
рување врз основа на Договор за одобрување на стан-
бен кредит КР2023/56295 од 21.7.2023 година, со износ 
од 41.800,00 евра.                                                    (37223) 

__________ 
  

Се продава едно цело (1/1) од земјоделско земјиште 
- нива кое се води под КП бр. 305 дел 2, место ви-
кано/улица „Горна чаварлјуга“, катастарска култура зз 
н, класа 2, со површина 7.608 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 486 за КО ОПАЕ, сопственост на Киро Ѓорги-
евски, за вкупна цена од 3.000 евра (три илјади евра).  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (37224) 

__________ 
 

Се продаваат идеални 3/8 од земјоделско земјиште - 
нива кое се води под КП бр. 12562 дел 2, место ви-
кано/улица „Ќ. Петров“, катастарска култура зз н, кла-
са 3, со површина 190 м2, запишана во Имотен лист бр. 
9995 за КО Куманово, сосопственост на Раде Стефа-
новски, за вкупна цена од 60.000 денари (шеесет илјади 
денари).  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (37225) 

__________ 
   

Сопственикот Велиоски Бајрам од село Житоше го 
продава својот идеален дел од 1/2 од недвижен имот 
заведен во Имотен лист број 1415 за Катастарска Оп-
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штина Житоше, парцела број 2778 место викано 
„Село“, култура гз зпз 1 со површина од 67 м2, парцела 
број 2778 место викано „Село“, култура гз зпз 2 со пов-
ршина од 62 м2, парцела број 2778 место викано 
„Село“, култура гз зпз 3 со површина од 14 м2, парцела 
број 2778 место викано „Село“, култура зз н класа 4 со 
површина од 1.037 м2 за вкупна купопродажна цена од 
150.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (37270) 

__________ 
   

Сопственикот Брсакоски Живко од Прилеп улица 
„Пиринска“ број 127 го продава својот недвижен имот 
заведен во Имотен лист број 51 Катастарска Општина 
Загорани, парцела број 172 место викано „зајачки ка-
мен“, култура 14000 класа 4 со површина од 363 м2 и 
парцела број 173 место викано „Зајачки камен“, култу-
ра 11000 класа 4 со површина од 2.075 м2 за вкупна ку-
попродажна цена од 600 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (37271) 

__________ 
  
  

Сопственикот Брсакоски Крсте од Прилеп улица 
„Б. Кидрич“ број 47-б го продава својот недвижен имот 
заведен во Имотен лист број 249 Катастарска Општина 
Загорани, парцела број 174 место викано „Зајачки ка-
мен“, култура 15000 класа 4 со површина од 1995 м2, 
парцела број 175 место викано „Зајачки камен“, култу-
ра 14000 класа 4 со површина од 736 м2 и парцела број 
176 место викано „Зајачки камен“, култура 11000 класа 
4 со површина од 4.656 м2 за вкупна купопродажна це-
на од 1.600 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (37272) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право - хипо-
тека од прв ред на паричните средства - рамковен ли-
мит со износ од 700.000,00 евра, а врз основа на склу-
чен Договор за рамковен лимит бр. FW10.1430 на ден 
31.7.2023 година, Нотарски акт ОДУ бр. 233/2023 од 
31.7.2023 година од нотарот Христина Стаменкова, 
склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, како за-

ложен доверител и должник/заложен должник ЕЛАН 
СОЛАР ДООЕЛ Скопје ул. „Багдадска“ бр. 15/21, 
Скопје, Карпош, со што се воспоставува заложно право 
- хипотека од прв ред врз следниот недвижен имот: на 
целата недвижност во градба кој се наоѓа на КП 1881, 
број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект други посеб-
ни делови од зградите, со внатрешна површина од 
4.243 м2, запишано во Лист за предбележување на 
градба бр. 1132 за КО Амзабегово вон град, земјиште 
на КП 1881, место викано/улица „Сусарки“, катастар-
ска култура гз, гнз, со површина од 9.418 м2, запишано 
во Имотен лист бр. 1039 за КО Амзабегово, вонград и 
земјиште на КП 182, место викано/улица „Благово“, ка-
тастарска култура гз, гнз, со површина од 15.348 м2, 
запишано во Имотен лист бр. 599 за КО Караорман вон 
град, со дел на недвижност 1/2, а во корист на заложни-
от доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Центар.       (37273) 

__________ 
  

Над недвижен имот сопственост на заложниoт 
должник Друштво за производство, услуги и трговија 
АТАНАС СНА ДООЕЛ Радовиш со седиште на ул. 
„Илинденска“ бр. 39, Радовиш и тоа нa недвижен имот 
опишан во Имотен лист 89271 КО Радовиш вон град, 
заснованo e заложно право со Нотарски акт - Договор 
за залог - хипотека со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 747/23 од 20.7.2023 година, на нотарот Љупчо 
Јорданов во корист на Комерцијална банка АД Скопје 
со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, Скопје, Цен-
тар со ЕМБС7088647.                                             (37274) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A1566050  на име Александра 
Димовска-Чрчева, Скопје. (37227) 
Лична карта бр. G1361090  на име Кадри Сулејмани, 
Скопје. (37228) 
Лична карта бр. N0033109  на име Абдула Азизи, 
Гостивар. (37229) 
Лична карта бр. G1326175  на име Ресул Ризвани, 
Гостивар. (37230) 
Лична карта бр. G1038804  на име Муала Ризвани, 
Гостивар. (37231) 
Лична карта бр. G1427839  на име Алије Мислими, 
Гостивар. (37232) 
Лична карта бр. A1829917  на име Зоран Велкоски, 
Кичево. (37233) 
Лична карта бр. M0093167  на име Амел Рамчески, 
Македонски Брод. (37239) 
Лична карта бр. A2397721  на име Димко Кавтаноски, 
Охрид. (37240) 
Лична карта бр. M0344886  на име Сашо Рапешоски, 
Прилеп. (37241) 
Лична карта бр. A2546397  на име Шукран Акдоган, 
Радовиш. (37242) 
Лична карта бр. A2241657  на име Борис Димчевски, 
Скопје. (37243) 
Лична карта бр. G1405561  на име Реџеп Мурати, 
Скопје. (37244) 
Лична карта бр. G1433148  на име Зулфие Мемед, 
Скопје. (37245) 
Лична карта бр. N0065956  на име Бедри Ајдари, 
Скопје. (37246) 
Лична карта бр. G1505931  на име Кујтеса Мехмеди, 
Струга. (37247) 
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Лична карта бр. G1191754  на име Кујтиме Мехмеди, 
Струга. (37248) 
Лична карта бр. Z0004255  на име Алмедин 
Ибрахимовиќ, Велес. (37249) 
Лична карта бр. A1755074  на име Татјана Спасова, 
Штип. (37252) 
Лична карта бр. A2192817  на име Антонио Јовевски, 
Битола. (37276) 
Лична карта бр. A2643929  на име Илија Предарски, 
Берово. (37279) 
Лична карта бр. M0055664  на име Румије Мусоска-
Дамаиловска, Дебар. (37280) 
Лична карта бр. G1396955  на име Ејуп Хода, Гостивар. 
 (37281) 
Лична карта бр. G1255103  на име Фериде Алиу, 
Гостивар. (37282) 
Лична карта бр. G1420793  на име Бујамин Весели, 
Гостивар. (37283) 
Лична карта бр. G1252451  на име Ханифе Башагиќ, 
Гостивар. (37284) 
Лична карта бр. A1610195  на име Наташа Величкова, 
Кочани. (37286) 
Лична карта бр. A2538361  на име Киро Богатинов, 
Кочани. (37287) 
Лична карта бр. A2249510  на име Дејан Јованов, 
Кочани. (37288) 
Лична карта бр. M0101464  на име Тодор Ристов, 
Кочани. (37289) 
Лична карта бр. A1967677  на име Денис Маџовски, 
Крива Паланка. (37290) 
Лична карта бр. A2341562  на име Јована Божиновска, 
Куманово. (37292) 
Лична карта бр. A2558201  на име Били Јовановиќ, 
Неготино. (37296) 
Лична карта бр. M0005797  на име Весна Речкоска, 
Охрид. (37297) 
Лична карта бр. M0221256  на име Олгица Спасова, 
Радовиш. (37299) 
Лична карта бр. A2293331  на име Ана Цонева, 
Виница. (37319) 
Лична карта бр. A2571119  на име Дениза Алијевиќ, 
Штип. (37320) 
Пасош  
Пасош бр. M0185854  на име Сашо Стојковски, Битола. 
 (37226) 
Пасош бр. K1139625  на име Сунај Рамани, Куманово. 
 (37234) 
Пасош бр. N0064123  на име Фљоронтина Камбери, 
Куманово. (37235) 
Пасош бр. M0281004  на име Леонардо Мемед, 
Куманово. (37236) 
Пасош бр. N0162052  на име Егзон Арифи, Куманово. 
 (37237) 
Пасош бр. K1202503  на име Херолинда Лимани 
Шабани, Куманово. (37238) 
Пасош бр. C0423735  на име Влатко Гинов, Велес. 
 (37250) 
Пасош бр. Z0010201  на име Алмедин Ибрахимовиќ, 
Велес. (37251) 
Пасош бр. M0003581  на име Мухамет Дестанов, 
Штип. (37253) 
Пасош бр. M0003582  на име Сејдин Дестанов, Штип. 
 (37254) 
Пасош бр. C1053116  на име Денис Реџеп, Битола. 
 (37277) 
Пасош бр. C0157122  на име Спасија Стамболиска, 
Битола. (37278) 
Пасош бр. N0011679  на име Укаљи Шезај, Кичево. 
 (37285) 
Пасош бр. B0346528  на име Благој Бојаџиев, Крива 
Паланка. (37291) 

Пасош бр. K1138481  на име Нухи Нухији, Куманово. 
 (37293) 
Пасош бр. N0250409  на име Елдирај Мустафи, 
Куманово. (37294) 
Пасош бр. N0293630  на име Јетула Џафери, Куманово. 
 (37295) 
Пасош бр. N0061872  на име Себаат Алији, Тетово. 
 (37306) 
Пасош бр. K1066201  на име Ерда Камбери, Тетово. 
 (37307) 
Пасош бр. N0226064  на име Бесир Алими, Тетово. 
 (37308) 
Пасош бр. K1089384  на име Џемаљ Селмани, Тетово. 
 (37309) 
Пасош бр. C0312808  на име Емин Николиќ, Тетово. 
 (37310) 
Пасош бр. K1135219  на име Зирафије Иљази, Тетово. 
 (37311) 
Пасош бр. K1065220  на име Ерина Камбери, Тетово. 
 (37312) 
Пасош бр. K1238054  на име Муниб Шаќири, Тетово. 
 (37313) 
Пасош бр. N0080312  на име Евзаљ Абази, Тетово. 
 (37314) 
Пасош бр. K1195125  на име Кадри Куртиши, Тетово. 
 (37315) 
Пасош бр. M0303553  на име Катерина Змејкоска, 
Тетово. (37316) 
Пасош бр. N0184800  на име Ељхам Јашари, Тетово. 
 (37317) 
Пасош бр. N0135000  на име Џемаљ Сулејмани, 
Тетово. (37318) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Мухамед Љазуми, Скопје. 
 (37187) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Бехар Муса, Велес. (37188) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Бехар Муса, Велес. (37189) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Бехар Муса, Велес. (37190) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ Скопје на име Олгица Стојаноска, Скопје. 
 (37199) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ Скопје на име Олгица Стојаноска, Скопје. 
 (37200) 
Свидетелство за 3 год. издадено од   СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ Скопје на име Олгица Стојаноска, Скопје. 
 (37201) 
Свидетелство за 4 год. издадено од   СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ Скопје на име Олгица Стојаноска, Скопје. 
 (37202) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Имране Шакјири.(37259) 
Свидетелство   на име Тарик Ајрединоски. (37260) 
Свидетелство   на име Софче Цветанова. (37261) 
Свидетелство за 1 год.  на име Фросина Ичева, 
Струмица. (37264) 
Диплома  
Диплома  издадена од   СЕПУГС “Арсени Јовков“ 
Скопје на име Олгица Стојаноска, Скопје. (37203) 
Диплома   на име Оливера Бакароска. (37262) 
Диплома   на име Фадиљ Ајдини. (37266) 
Диплома  издадена од  „Наум Наумовски Борче“ на 
име Владо Малиновски, Пробиштип. (37267) 
Диплома  издадена од  Гимназија „Коста Сусинов“ на 
име Елизабета Спасова, Радовиш. (37269) 
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Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017191644.17 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Јасминка Лековска, Скопје. 
 (37175) 
Уверение  
Уверение за управување со чамец бр. 3007  на име 
Арбен Мерсим Положани. (37263) 
Дозвола -  
Дозвола - пловидбена бр. МК03945  на име Шавреска 
Жижа Живка, Струга. (37268) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.88774 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Нина Гочевска, 
Кочани. (37167) 
Полиса за животно осигурувње бр.21281 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Бранко Крстов, 
Кочани. (37196) 
Полиса бр. 88774 издадена од Кроација осигурување 
живот на име Нина Гочевска. (37265) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0218315  на име Билјана 
Јанакиевска, Битола. (37275) 
Возачка дозвола бр. T1585300  на име Олгица Донева, 
Радовиш. (37298) 
Возачка дозвола бр. U0232044  на име Добре 
Тодоровски, Скопје. (37300) 
Возачка дозвола бр. X1174838  на име Бљерим Хоџа, 
Скопје. (37301) 
Возачка дозвола бр. X1106581  на име Арсим Шукрија, 
Скопје. (37302) 
Возачка дозвола бр. U0081663  на име Ваце Митевски, 
Скопје. (37303) 
Возачка дозвола бр. U0259217  на име Викторија 
Ѓорѓиевска, Скопје. (37304) 
Возачка дозвола бр. T1572563  на име Лила Трајковска, 
Скопје. (37305) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3111609  на име Адем 
Муслија, Кичево. (37255) 
Сообраќајна дозвола бр.0752362  на име Дерја Заде, 
Охрид. (37256) 
Сообраќајна дозвола бр.3420310  на име Салих 
Хасановиќ, Прилеп. (37257) 
Сообраќајна дозвола бр.1551214  на име Интер Вуд 
Дизаин Доо, Штип. (37258) 
Сообраќајна дозвола бр.1092801  на име Џејлане 
Мамуди, Гостивар. (37321) 
Сообраќајна дозвола бр.1555315  на име Адис Велији, 
Тетово. (37322) 
Сообраќајна дозвола бр.1758561  на име Блажо 
Стојанов, Пробиштип. (37323) 
Сообраќајна дозвола бр.1134774  на име Емилчо 
Максимов, Штип. (37324) 
 
 

О Г Л А С И  
 

 
АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 
 
Врз основа на член 9 став 1 точка б од Законот за 

ратификација на Секторската спогодба меѓу Владата на 
Република Македонија и Европската Комисија за вос-
поставување на одредби за управување и спроведување 
на финансиската помош на Унијата за Република Ма-
кедонија според Инструментот за претпристапна по-
мош во областа на политиките за „Земјоделство и рура-
лен развој" (ИПАРД) („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/2016), врз основа на Дел II мерка 
Инвестиции во основни средства за преработка и мар-

кетинг на земјоделски и рибни производи точка 11 од 
Програмата за користење на средствата од Инструмен-
тот за претпристапна помош за рурален развој на Ев-
ропската Унија (ИПАРД) за период 2014-2020 („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 177/2016), и 
врз основа на член 6 од Уредбата за начинот и поста-
пката за користење на финансиска поддршка за мерки-
те за рурален развој финансирани од програмата 
ИПАРД 2014-2020 („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 64/2016) и член 4 од Уредба за изме-
нување и дополнување на уредбата за начинот и поста-
пката за користење на финансиска поддршка за мерки-
те за рурален развој финансирани од програмата 
ИПАРД 2014-2020 („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 58 од 19.3.2019) 

 
Агенцијата за финансиска поддршка во земјодел-

ството и руралниот развој 
 
На  4.8.2023 година објавувa 
 

Ј А В Е Н  П О В И К БР. 01/2023 
ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА БАРАЊА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
СРЕДСТВА ПО МЕРКА 3 „ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВ-
НИ СРЕДСТВА ЗА ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ  И  РИБНИ  ПРОИЗВОДИ“ ОД ИПАРД  

ПРОГРАМАТА 2014-2020 
 

ДЕЛ I 
 
1. Агенцијата за финансиска поддршка во земјодел-

ството и руралниот развој (во понатамошен текст: 
Агенцијата) како надлежна институција и договорен 
орган за спроведување на Инструментот за претприс-
тапна помош за рурален развој на ЕУ (ИПАРД) ги по-
викува сите заинтересирани правни лица од Република 
Северна Македонија да достават барања за користење 
на средства од ИПАРД Програмата 2014-2020 за след-
ната мерка: 

Мерка 3 - Инвестиции во основни средства за пре-
работка и маркетинг на земјоделски и рибни произ-
води.  

2. Финансиската поддршка за овој Јавен повик е 
составена од 75% средства обезбедени од Инструмен-
тот за претпристапна помош за рурален развој на Ев-
ропската Унија (ИПАРД) согласно Финансиската Спо-
годба 2014-2020 и 25% средства обезбедени од Буџетот 
на Република Северна Македонија. 

3. Финансиски средства по поединечно барање се 
доделуваат како неповратна финансиска поддршка 
(грант) во износ до: 

3.1. 50% од вредноста на вкупно прифатливите тро-
шоци на инвестициите за мерка 3 - Инвестиции во ос-
новни средства за преработка и маркетинг на земјодел-
ски и рибни производи; 

4. Крајниот рок за поднесување на барањата е 18-ти  
септември 2023 година.Напомена: Заради временската 
рамка за реализација на активностите од ИПАРД Прог-
рамата 2014-2020, крајниот рок за реализација на ин-
вестиции со овој Јавен повик e 31.05.2024 година, до-
дека, рокот за поднесување на барањата за исплата е 
30.6.2024 година. 

Вкупната финансиска поддршка во рамките на овој 
јавен повик изнесува 8.818.187,96 евра или  
541.877.650,14 денари со можност истата да се зголеми 
за времетраење на јавниот повик. 

5. Подигнување на обрасци и упатства: 
Потребните обрасци од „Барањето за користење на 

средства по мерка 3” од ИПАРД Програмата 2014-2020 
како и „Упатство за корисници на средства по мерка 3” 
од ИПАРД Програмата 2014-2020, односно Матрицата 
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на промени кон Упатството кои се однесуваат на овој 
јавен повик, во кој се содржани сите информации за 
критериумите, условите за прифатливост на проектите 
и условите за финансирање и останати информации 
кои се неопходни за изготвување на барање за користе-
ње на средства од ИПАРД Програмата 2014-2020, 
Упатство за изготвување на Деловен План, и останати 
корисни информации во електронска верзија може да 
се превземат на веб-адресата на Агенцијата: 
www.ipardpa.gov.mk. 

Печатените обрасци од барањето за користење на 
средства по мерка 3 од ИПАРД Програмата 2014-
2020,Упатство за корисници на средства по мерка 3 од 
ИПАРД Програмата 2014-2020 и Матрицата на проме-
ни кон Упатството кои се однесуваат на овој јавен по-
вик може да се подигнат директно во Агенцијата на ад-
реса: Агенција за финансиска поддршка во земјодел-
ството и руралниот развој, бул. 3-та Македонска брига-
да бр.20, (згр. Македонија Табак блок Ц), 1000 Скопје 
и во најблиските регионални центри или работни еди-
ници на Агенцијата за поттикнување на развој во зем-
јоделството секој работен ден од 8:30 до 16:30 часот. 
(Листата на регионални центри или работни единици 
на Агенцијата за поттикнување на развој во земјодел-
ството со податоци за контакт е објавена на веб-адреса-
та www.ipardpa.gov.mk). 

6. Начин на поднесување на барањето: 
Барателот треба да пополни и поднесе Барање за 

користење на средствата од ИПАРД Програмата 2014-
2020 за мерката 3 - Инвестиции во основни средства за 
преработка и маркетинг на земјоделски и рибни произ-
води и придружна документација како што е наведена 
во овој Јавен Повик.  

Пополнетото барање за користење на средства по 
мерка 3 од ИПАРД Програмата 2014-2020 и целокуп-
ната документација се доставуваат во затворен плик со 
назнака на предната страна на пликот во горниот лев 
агол „НЕ ОТВОРАЈ“ за Јавен оглас ИПАРД број 
01/2023 и назначување на мерката за која се поднесува 
барањето. Барањето може да се достави по пошта како 
препорачана пратка или лично во писарницата на 
Агенцијата. 

Напомена: Заради извршувањето на контролата на 
терен од страна на Агенцијатa потребно е барателот да 
има кај себе копии од целокупната документација дос-
тавена до Агенцијата.  

Подетални информации на контакт тел. (02) 3097-
460 или на контакт е-маил адреса: 
ipardpa.info@ipardpa.gov.mk и на веб-страната: 
www.ipardpa.gov.mk. 

  
ДЕЛ II 

 
ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА 

ПРЕРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И РИБНИ ПРО-
ИЗВОДИ 

 
1. Приоритетни сектори 

Групите на инвестиции по приоритетни сектори се 
однесуваат на следниве типови на инвестиции: 

- Млеко и млечни производи; 
- Месо и производи од месо ( вклучувајќи јајца и 

живина); 
- Овошје и зеленчук (вклучувајќи ги компирите, пе-

чурките и легуминозните култури); 
- Житарици, мелнички продукти и скроб; 
- Растителни производи и масла и маснотии од жи-

вотни; 
- Шира, вино и оцет; 
- Производство на енергија преку погони за прера-

ботка и производи од животни од примарната и секун-
дарната биомаса, со исклучок на биомаса од рибни 
производи. 

Во овој јавен повик не се прифатливи инвестиции 
во градежни работи, односно изградба, доградба, над-
градба или адаптација на објекти.  

Во однос на инвестициите поврзани со производ-
ство на енергија од обновливи извори, единствено при-
фатливи се инвестиции за набавка, поставува-
њето/инсталирање на опрема за производство на енер-
гија за сопствени потреби.  

За овие инвестиции, потребно е да се достави одоб-
рение за поставување на опрема за производство на 
енергија од обновливи извори при самото аплицирање 
за финансиска поддршка.  

За инвестиции во опрема поврзани со некои од горе 
наведените приоритетни  сектори, кои предвидуваат и 
градежни активности, трошоците за градежните работи 
не се прифатлив трошок. За овие инвестиции, при са-
мото аплицирање барателот потребно е да достави 
одобрение за градба за објектот на кој се планира да се 
инсталира опремата која е предмет на инвестицијата 
или потврда од релевантна институција дека за предло-
жената инвестиција не е потребно одобрение за градба. 

2. Корисници 
- Правни лица регистрирани во Централниот регис-

тар Република Северна Македонија, а се наоѓаат во 
ранг на микро, мали и средни претпријатија согласно 
критериумите наведени во Препораката на Комисијата 
2003/361/ЕК. При пресметката на големината на суб-
јектот во предвид се земаат и сите партнерски и пов-
рзани претпријатија со барателот, а пресметката на го-
лемината на субјектот се врши согласно методологија-
та на горе наведената Препорака на ЕК. Потребните 
податоци врз основа на кои може да се утврди големи-
ната на правниот субјект се добиваат од документот 
„ПРЕГЛЕД НА ПОДАТОЦИ ОД ГОДИШНАТА 
СМЕТКА“ за 2022, 2021 и 2020 година” издаден од 
Централен Регистар на Република Северна Македо-
нија. Валиден документ преку кој може да се утврди 
големината на правниот субјект за соодветниот оглас е 
оној кој се однесува на претходната одобрена финан-
сиска година. При утврдување на големината на суб-
јектите се земаат и податоците од Централен депозитар 
за хартии од вредност на Република Северна Македо-
нија за удели во акционерски друштва на барателот и 
сите регистрирани сопственици на барателот. При ут-
врдување на големината на субјектот се земаат во 
предвид и поврзаните субјекти надвор од Република 
Северна Македонија. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Претпријатијата кои не се опфатени со дефиници-

јата за мали и средни претпријатија (МСП), но кои вра-
ботуваат помалку од 750 вработени и кои имаат годи-
шен обрт кој не надминува 200 милиони евра, исто та-
ка може да бидат прифатливи, но, во овој случај под-
дршката може да се додели за инвестиции наменети да 
го доведат целото претпријатие во согласност со реле-
вантните стандарди на ЕУ. Проценка на големината на 
корисниците се врши од страна на Агенцијата.  

- Задруги кои се регистрирани во Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија во соглас-
ност со Законот за задруги и првенствено се занимава-
ат со земјоделска дејност, преработка на земјоделски 
производи и/или услуги директно поврзани со земјо-
делски активности. 
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- Новоформираните претпријатија ќе се оценуваат 
врз основа на очекувана големина како што е предло-
жено во деловниот план.  

3. Општи критериуми за доделување на средства 
- Барателот треба да достави „Барање за користење 

на средства по мерка 3 од ИПАРД II Програмата“ 
придружено со сите потребни документи. 

- Барателот треба да е регистриран во Централниот 
Регистар на РСМ како правно лице или земјоделска 
задруга. 

- Барателите земјоделски задруги треба да бидат ре-
гистрирани во Регистарот на земјоделски задруги на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство. 

- Сите корисници треба да бидат регистрирани во 
Агенција за храна и ветеринарство како оператори со 
храна или евидентирани заради промените предизвика-
ни од засегнатите инвестиции во согласност со Законот 
за безбедност на храната на крајот на инвестицијата. 

- Инвестициите треба да се реализираат на имот кој 
е во сопственост на барателот. Во случај на инвести-
циски проекти кои се реализираат на имот кој не е во 
сопственост на барателот, договор или друг придружен 
документ мора да биде доставен за докажување на пра-
вото на користење на имотот засегнат од инвестицијата 
за период од најмалку 7 години од денот на поднесува-
ње на барањето за поддршка. 

- Барателот на финансиска поддршка треба да биде 
регистриран во националниот систем за ДДВ согласно 
Законот за данок на додадена вредност. 

- Пред да се достави барањето за исплата, најмалку 
едно одговорно лице на правниот субјект кој го прет-
ставува претпријатието е со редовен работен однос со 
правниот субјект или е ангажирано под договор со вре-
метраење не покусо од времетраењето на договорот за 
доделување финансиска поддршка во рамките на оваа 
Програма. 

- Корисникот е должен да ги исполни релевантните 
ЕУ стандарди поврзани со реализација на инвестиција-
та пред поднесување на барањето за исплата.  

- Барателот кој предлага инвестиции во секторот вино, 
треба да е регистриран во регистарот на производители на 
вино пред поднесување на барањето за исплата. 

- Барателот кој предлага инвестиција во центар за 
собирање и дистрибуција на зеленчук и овошје, жита-
рици и млеко треба да е регистриран во регистар за от-
купувачи пред поднесување на барањето за исплата. 

- Помош може да биде доделена на корисниците 
чии инвестициски проекти овозможуваат финан-
сиска/економска одржливост. Економската и финан-
сиската одржливост ќе се оценува врз основа на дело-
вен план. Барателот треба да ја прикаже можноста за 
континуитетот на работењето во текот на најмалку пет 
години од реализација на инвестицијата. Врз основа на 
следните економски индикатори ќе се оценува инвес-
тициониот проект: 

- Модификувана интерна стапка на рентабилност 
која треба да биде поголема од 0, 

- Нето сегашна вредност која треба да биде поголе-
мо од 0, и 

- Период на враќање на инвестицијата кој треба да 
биде помал од 10 години. 

4. Висина на финансирање 
Вкупната финансиска поддршка (75% ЕУ фондови 

+ 25% национално ко-финансирање) нема да ја надми-
нува границата од 50 % од вкупните прифатливи тро-
шоци на инвестицијата.  

Финансиската поддршка за мерка Инвестиции во 
основни средства за преработка и маркетинг на земјо-
делски и рибни производи може да се зголеми за 10% 
за: 

- Инвестиции во опрема чија намена е да се подо-
бри енергетската ефикасност;  

- Инвестиции во опрема за производство на био-
енергија во случај на преработка на производи (суро-
вински материјал) кои се опфатени  во Анекс 1 од До-
говорот со ЕУ (преработка на примарна и секундарна 
биомаса од животни и растенија); 

- Инвестиции за опрема за производство на енерги-
ја од други обновливи извори на енергија за да се про-
изведат количини еднакви на сопствените потреби за 
електрична енергија за преработувачките претприја-
тија; 

- Инвестиции за опрема за третман на вода/отпадна 
вода. 

За да се добие поддршка во рамките на оваа мерка, 
вкупните прифатливи трошоци за предложениот инвес-
тициски проект треба да изнесуваат најмалку 10.000 
евра во денарска противвредност. 

Највисоката вредност на вкупните прифатливи тро-
шоци по корисник за целиот период на спроведувањето 
на оваа програма изнесува 4.500.000 евра во денарска 
противвредност. 

Еден корисник може да поднесе инвестициски про-
ект со вкупни прифатливи трошоци кои ги надминува-
ат максималните ограничувања за инвестицискиот про-
ект, но бараната поддршка не смее да ги надмине гра-
ниците на максимално прифатливите трошоци утврде-
ни за оваа мерка. 

Листа на потребни документи 
Согласно Законот за изменување и дополнување на 

законот за основање на Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
190/2019) целокупната документација подолу наведена 
во овој јавен повик потребно е да биде доставена во 
моментот на поднесување на барањето за финансиска 
поддршка, во спротивно барањето ќе биде одбиено. 

Долунаведените документи кои се доставуваат во 
прилог на барањето за користење на средства по мерка 
3 од ИПАРД Програмата 2014-2020 треба да се ориги-
нал или копија заверена на нотар, доколку не е поинаку 
определено покрај самиот документ. Доколку докумен-
тацијата е на друг јазик истата треба да биде придруже-
на со превод на македонски јазик заверен од овластен 
преведувач. Документите кои што се издаваат врз ос-
нова на јавните книги или востановен систем на еви-
денција не треба да бидат постари од три месеци сме-
тано од денот на објавување на јавниот повик, со ис-
клучок на документите кои го потврдуваат исполнува-
њето на обврските за платени даноци и придонеси кој 
не треба да биде постар од еден месец сметано од де-
нот на објавување на јавниот повик. 

1. ЦЕЛОСНО ПОПОЛНЕТО БАРАЊЕ ЗА МЕРКА 
ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА ПРЕ-
РАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И 
РИБНИ ПРОИЗВОДИ 

2. КОПИЈА ОД ЛИЧНА КАРТА ИЛИ ПАСОШ ОД 
ОДГОВОРНОТО ЛИЦЕ НА БАРАТЕЛОТ 

3. ДОКАЗ ДЕКА БАРАТЕЛОТ Е РЕГИСТРИРАН 
ВО СИСТЕМОТ ЗА ДДВ 

4. ДОКАЗ ДЕКА БАРАТЕЛОТ НЕ Е ВО ПОСТА-
ПКА НА СТЕЧАЈ 

5. ДОКАЗ ДЕКА БАРАТЕЛОТ НЕ Е ВО ПОСТА-
ПКА НА ЛИКВИДАЦИЈА 

6. ДОКАЗ ДЕКА НЕ Е ИЗРЕЧЕНА ПРЕКРШОЧНА 
САНКЦИЈА ЗАБРАНА НА ВРШЕЊЕ ПРОФЕСИЈА, 
ДЕЈНОСТ ИЛИ ДОЛЖНОСТ И ПРИВРЕМЕНА ЗАБ-
РАНА ЗА ВРШЕЊЕ ОДДЕЛНА ДЕЈНОСТ 

7. КОПИЈА ОД АКЦИОНЕРСКА КНИГА ВО СЛУ-
ЧАЈ КОГА БАРАТЕЛОТ Е ПРАВНО ЛИЦЕ РЕГИС-
ТРИРАНО КАКО АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 
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8. ПОТПИШАНА ИЗЈАВА ЗА ГОЛЕМИНА НА 
ПРАВНОТО ЛИЦЕ-БАРАТЕЛДОПОЛНЕТА СО СЛЕ-
ДНИВЕ ПОДАТОЦИ: 

- ДОКАЗ ЗА СОПСТВЕНИЧКА СТРУКТУРА НА 
ПОВРЗАНИ И ПАРТНЕРСКИ ПРЕТПРИЈАТИЈА СО 
АПЛИКАНТОТ РЕГИСТРИРАНИ НАДВОР ОД ГРА-
НИЦИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ИЗДАДЕНИ ОД РЕЛЕВАНТНА ИНСТИТУЦИ-
ЈА ОД СООДВЕТНАТА ДРЖАВА 

- ДОКУМЕНТ КОЈ СОДРЖИ ПОДАТОЦИ ЗА 
БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, ГОДИШЕН ПРИХОД И ГО-
ДИШЕН БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ПОВРЗАНИТЕ 
И ПАРТНЕРСКИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА СО АПЛИ-
КАНТОТ КОИ СЕ РЕГИСТРИРАНИ НАДВОР ОД 
ГРАНИЦИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА. ПОДАТОЦИТЕ ТРЕБА ДА БИДАТ ЗЕМЕНИ 
ОД ПОСЛЕДНАТА ОДОБРЕНА ФИСКАЛНА ГО-
ДИНА. 

- ПОТВРДИ ЗА УДЕЛИ ВО АКЦИОНЕРСКИ 
ДРУШТВА НА АПЛИКАНТОТ И СИТЕ РЕГИСТРИ-
РАНИ СОПСТВЕНИЦИ НА АПЛИКАНТОТ ИЗДА-
ДЕНА  ОД ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР НА ХАРТИИ 
ОД ВРЕДНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА. 

9. УВЕРЕНИЕ ЗА ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ И ПРИДО-
НЕСИ 

10. РЕШЕНИЕ ЗА ВРШЕЊЕ НА СООДВЕТНА 
ДЕЈНОСТ ИЗДАДЕНО ОД АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРСТВО 

11. ИМОТЕН ЛИСТ ЗА ОБЈЕКТ, И/ИЛИ ЗА ЗЕМ-
ЈИШТЕ 

12. ДОГОВОР ЗА ЗАКУП ЗА ОБЈЕКТ И/ИЛИ 
ЗЕМЈИШТЕ 

13. ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА НА ЗЕМЈИШТЕ 
14. ДОКАЗ ЗА РЕДОВНО ПОДМИРЕНИ ОБ-

ВРСКИ ПО ОСНОВ НА ДОГОВОР ЗА КРЕДИТ ВО 
СЛУЧАЈ КОГА БАНКАТА ИМА ВОСПОСТАВЕНО 
ЗАЛОГ ВРЗ ИМОТОТ, ВПИШАН ВО РЕЛЕВАНТНИ-
ОТ ИМОТЕН ЛИСТ, ПРЕДМЕТ НА ИНВЕСТИЦИЈА. 

15. РЕШЕНИЕ ЗА ОДОБРЕН ЕЛАБОРАТ ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, ИЛИ  РЕ-
ШЕНИЕ ЗА ОДОБРЕН ЕЛАБОРАТ ЗА ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА СО ОДОБРЕН АКЦИСКИ 
ПЛАН, ИЛИ А ИЛИ Б ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 
ДОЗВОЛА, ИЛИ ОДОБРЕНО БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВА-
ЊЕ НА А ИЛИ Б ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА ДОЗ-
ВОЛА, ИЛИ БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ 
ЗА ОДОБРЕН ЕЛАБОРАТ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИ-
ВОТНАТА СРЕДИНА 

16. ДЕЛОВЕН ПЛАН СО ПЕЧАТ И ПОТПИС ОД 
БАРАТЕЛОТ 

17. ЕДНА ПОНУДА ИЗДАДЕНА ОД ДОБАВУ-
ВАЧ ЗА СЕКОЈА СТАВКА/ ГРУПА НА СТАВКИ СО 
ИЗНОС ПОМАЛ ОД 10.000 ЕВРА ПРИДРУЖЕНА СО 
ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА И ИЗЈАВА ЗА ЗЕМ-
ЈА НА ПОТЕКЛО ЗА СЕКОЈА СТАВКА/ ГРУПА НА 
СТАВКИ 

18. ТРИ ПОНУДИ ИЗДАДЕНИ ОД РАЗЛИЧНИ 
ДОБАВУВАЧИ ЗА СЕКОЈА СТАВКА/ ГРУПА НА 
СТАВКИ СО ИЗНОС ПОГОЛЕМ ОД 10.000 ЕВРА 
ПРИДРУЖЕНИ СО ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 
И ИЗЈАВА ЗА ЗЕМЈА НА ПОТЕКЛО ЗА СЕКОЈА 
СТАВКА/ ГРУПА НА СТАВКИ 

19. КОПИИ ОД ЛИЦЕНЦИ ЗА ГРАДБА ЗА РЕЛЕ-
ВАНТНАТА КАТЕГОРИЈА НА ГРАДБА ЗА СЕКОЈ 
ПОНУДУВАЧ (само за инвестиции за поставу-
вање/инсталирање на опрема за производство на  енер-
гија за сопствени потреби) 

20. КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ КОЈ ЌЕ СОДРЖИ 
ПОДАТОЦИ ЗА СОПСТВЕНИЧКАТА СТРУКТУРА 
ЗА СИТЕ СТРАНСКИ ДОБАВУВАЧИ 

21. КОПИЈА ОД АКЦИОНЕРСКА КНИГА ЗА СИ-
ТЕ ПОНУДУВАЧИ КОИ СЕ РЕГИСТРИРАНИ КАКО 
АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА – КОПИЈА 

22. ИЗЈАВА ОД БАРАТЕЛОТ СО ОБЈАСНУВАЊЕ 
НА ПРИЧИНИТЕ ЗА ИЗБОР НА КОНКРЕТНАТА ПО-
НУДА ВО СЛУЧАЈ КОГА ИЗБРАНАТА ПОНУДА НЕ 
Е СО НАЈНИСКА ЦЕНА 

23. ДОГОВОР ИЛИ ФАКТУРА ЗА ОПШТИ ТРО-
ШОЦИ 

24. ЕДНА ПОНУДА ИЗДАДЕНА ОД ДОБАВУ-
ВАЧ ЗА СЕКОЈА СТАВКА/ ГРУПА НА СТАВКИ ЗА 
ОПШТИ ТРОШОЦИ СО ИЗНОС ПОМАЛ ОД 10.000 
ЕВРА 

25. ТРИ ПОНУДИ ИЗДАДЕНИ ОД РАЗЛИЧНИ 
ДОБАВУВАЧИ ЗА СЕКОЈА СТАВКА/ ГРУПА НА 
СТАВКИ ЗА ОПШТИ ТРОШОЦИ СО ИЗНОС ПОГО-
ЛЕМ ОД 10.000 ЕВРА 

26. ОДОБРЕНИЕ ЗА: 
- ПОСТАВУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОД-

СТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА   
ИЛИ  
- ПОТВРДА ОД РЕЛЕВАНТНАТА ИНСТИТУЦИ-

ЈА ДЕКА ЗА ПРЕДЛОЖЕНАТА ИНВЕСТИЦИЈА НЕ 
Е ПОТРЕБНО ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДБА 

27. КОПИИ ИЛИ ЕЛЕКТРОНСКА ФОРМА (ЦД) ОД 
ОСНОВНИТЕ ТЕХНИЧКИ ЦРТЕЖИ И ПРЕДМЕР - 
ПРЕСМЕТКА ОД РЕВИДИРАНА ТЕХНИЧКА ДОКУ-
МЕНТАЦИЈА ЗА ИНВЕСТИЦИИ КОИ СЕ ОДНЕСУВА-
АТ НА НАБАВКА И ПОСТАВУВАЊЕ/ИНСТАЛИРА-
ЊЕ НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО НА  ЕНЕРГИЈА ЗА СОПСТВЕНИ ПОТРЕБИ. 

Агенцијата го задржува правото да побара дополни-
телна документација со цел докажување на исполнува-
ње на критериумите од ИПАРД Програмата за користе-
ње на финансиска поддршка. Исто така Агенцијата има 
право да побара дополнителни документи за барателот 
од други Институции со кои се докажува исполнување 
на соодветни критериуми од Програмата. 

 
ДЕЛ III 

ПОСТАПКА ПРЕД АГЕНЦИЈАТА 
Постапката на Агенција од прием на Барањата до 

склучување на Договор за користење на средства се 
состои од: 

1. Проверка на комплетноста на приложените доку-
менти согласно бараните документи по типови на ин-
вестиции и тоа:  

- Дали барањето за мерка 3 “Инвестиции во основ-
ни средства а преработка и маркетинг на земјоделски и 
рибни производи” е целосно пополнето и дали цело-
купната документација наведена во овој јавен повик 
согласно приоритетните сектори е доставена во прилог 
на истото; 

Некомплетно барање за финансиска поддршка е Ба-
рањето кое не ја содржи целокупната документација во 
моментот на поднесување на истото. 

- Дали документите кои се доставени во прилог на 
барањето се оригинал или копија заверена на нотар 
(доколку поинаку не е наведено во самиот документ) 

2. Проверка на соодветноста на барање за користе-
ње на средства се прави со цел да се утврди: 

- Дали доставените документи докажуваат исполну-
вање на критериумите и условите за прифатливост на 
предложените инвестициони активности; 

- Дали предложената инвестиција е економски и 
финансиски остварлива и одржлива, што се проверува 
преку анализа на параметрите содржани во приложени-
от деловен план; 

- Дали предложената инвестиција за која се бара 
финансиска поддршка не е финансирана од други јавни 
извори на средства (Буџет на Република Северна Маке-
донија и меѓународни донатори); 
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- Дали цените на предложените инвестициски ак-
тивности се во рамките на пазарните цени преку анали-
за на референтните цени за соодветните активности. 

Помош може да биде доделена на корисниците чии 
инвестициски проекти овозможуваат финансиска/еко-
номска одржливост. Економската и финансиската од-
ржливост ќе се оценува врз основа на деловен план. Ба-
рателот со деловниот план треба да ја прикаже мож-
носта за континуитетот на работењето во текот на нај-
малку пет години од реализација на инвестицијата. Врз 
основа на следните економски индикатори ќе се оцену-
ва инвестицискиот проект: 

- Модификувана интерна стапка на рентабилност 
која треба да биде поголема од 0, 

- Нето сегашна вредност кое треба да биде поголе-
мо од 0, и 

- Период на враќање на инвестицијата кој треба да 
биде помал од 10 години 

Со цел да се утврди автентичноста на техничките 
параметри, економските и финансиските податоци, 
Агенцијата има право да бара дополнителни документи 
и информации како основ за донесување на одлука.  

Верификација на веродостојноста на податоците 
содржани во Барање за користење на средства вршат 
овластени лица на Агенцијата со контрола на лице 
место. 

Рангирањето се врши на сите комплетни и соодвет-
ни барањa за користење на средства согласно приложе-
ните табели за рангирање по поодделни мерки 

Финансиската поддршка ќе се одобри за сите ком-
плетни и соодветни барања за користење на средства 
во рамките на расположливите средства по мерка врз 
основа на извршена административна и контрола на 
лице место. 

Некомплетните, несоодветни како и барања за ко-
ристење на средства кои имаат помал број на поени во 
однос на расположливите средства по мерка, ќе бидат 
одбиени со Решение. 

Со барателот чие барање за користење на средства 
е одобрено се потпишува Договор во рок од 30 дена од 
денот на добивањето на Решение за одобрување на 
средства од ИПАРД Програмата 2014-2020.  

Барателите не смеат да започнат со реализација на 
инвестицијата пред потпишување на Договор за корис-
тење на средства со Агенцијата, со исклучок на актив-
ностите поврзани со општите трошоци (изработка на 
деловен план, физибилити студија, архитекти, проек-
тна документација).  

По завршување на инвестицијата, барателот е дол-
жен да достави до Агенцијата барање за исплата во рок 
утврден во Договорот за користење на средства. 

Барање за исплата е унифициран образец кој што 
крајните корисници го добиваат при потпишување на 
договорот за финансиска поддршка. Барањата за испла-
та исто така ќе бидат достапни за подигнување во 
просториите на Агенцијата и од веб страната.  

Барањата за исплата се доставуваат согласно вре-
менскиот рок даден во договорот. Корисникот е об-
врзан своерачно или електронски да го пополни бара-
њето за исплата и да ги наведе фактурите/про-фактури-
те кои ги доставува до Агенцијата, притоа наведувајќи 
за која мерка и тип на инвестиција го поднесува ис-
тото. 

Проверката на финансиската документација се из-
вршува исклучиво на оригинали или копии заверени на 
нотар при што во случај да се доставени оригинални 
документи во текот на постапката за одобрување на ис-
плата Агенцијата е должна да ги испратат истите до 

крајниот корисник. Истите ќе бидат означени со печат 
на Агенцијата како би се избегнало понатамошно двој-
но финансирање. 

Доколку документите кои се пропратни кон бара-
њето за исплата се достават после рокот, барањето ќе 
биде одбиено или ќе биде прифатено за обработка со 
примена на санкции. Договорениот износ на финансис-
ка поддршка нема да биде исплатен, или ќе биде испла-
тена сума намалена согласно предвидента санкција за 
задоцнување. 

Доколку се настанати промени во барањето за ис-
плата т.е се набават активности кои не се предмет на 
договорот, а притоа не е поднесено барање за анекс на 
договор, истото барање нема да биде исплатено, или ќе 
биде делумно исплатено во зависност од ефектот кој 
настаната промена ќе го има врз целокупната инвести-
ција која е предмет на договорот. 

Доколку корисникот не се придржува кон одредби-
те од договорот кои се однесуваат на рокот на реализа-
ција на инвестицијата, треба да се има во предвид дека 
сите активности настанати пред потпишување на дого-
ворот (освен реализираните општи трошоци) нема да 
се дел од финансиската поддршка. Сите активности на-
бавени пред рок т.е. пред потпишување на договорот 
нема да бидат предмет на инвестиција. Исто така сите 
набавени и исплатени активности после рокот на реа-
лизација на инвестицијата или во рокот на доставување 
на барањето за исплата нема да бидат предмет на фи-
нансиска поддршка. 

После административната проверка доколку бара-
њето за исплата е комплетно и соодветно, предметот ќе 
биде проверен на лице место од страна на овластени 
лица на Агенцијата кои имаат за цел да ја проверат реа-
лизацијата на инвестицијата во целост и во согласност 
со договорот. По извршената контрола на лице место, 
ќе биде изработен извештај во кој детално ќе биде опи-
шана фактичката состојба утврдена на лице место. Ис-
тиот треба да биде потпишан од страна на лицата кои 
ја вршат контролата и од самиот корисник или овласте-
но лице од страна на корисникот. Во случај на забе-
лешка на извршената контрола, корисникот има право 
истата да ја наведе во извештајот. 

После извршената контрола, доколку се констатира 
дека инвестицијата е реализирана во целост и во сог-
лaсност со договорот, се продолжува со постапката за 
одобрување на исплата. Доколку се констатира неусог-
ласеност на процесот на реализација на инвестицијата 
во целост и во согласност со договорот се продолжува 
постапката за одбивање на барањето за исплата. 

Откако ќе биде одобрена исплатата, Агенцијaта из-
дава Решение за одобрување на исплата. Доколку биде 
одбиено бaрањето за исплата, Агенцијaта издава Реше-
ние за одбивање. 

Со Решението крајниот корисник ќе биде известен 
за сумата која му е одобрена т.е одбиена.Барателот кој 
ќе потпише договор со Агенцијата е должен инвести-
цијата која што е предмет на договорот да не ја оту-
ѓува, дава под закуп или заем, не ја смени намената и 
локацијата на истата за целовреметраење на договори-
те односно 5 години од последната исплатата на фи-
нансиските средства. 

Контрола на лице место и спроведувањето на над-
зор врз договорот вршат овластени лица од релеван-
тните институции од Република Северна Македонија и 
Европската Унија. 

 
                                                   в.д. Директор, 
                                               Никица Бачовски, с.р. 
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К О Н К У Р С И  
 
  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
 

К О Н К У Р С 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ИЗВРШИТЕЛИ 

 
Врз основа на член 34 а во врска со член 74 од За-

конот за извршување („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 72/16, 142/16, 233/18 и 14/20), Минис-
терството за правда распишува Конкурс за именување 
на три извршители и тоа: 

- еден за подрачјето на Основниот граѓански суд 
Скопје и Основниот кривичен  суд Скопје – на местото 
на извршителот Снежана Андреевска на која и преста-
на должноста извршител;  

  - еден за подрачјето на Основниот  суд во Битола  
и Основниот суд во Ресен– на местото на извршителот 
Николина Стојковска од Битола на која и престана 
должноста извршител; 

- еден за подрачјето на Основниот  суд во Струмица 
и Основниот суд во Радовиш. 

1. Кандидатот за извршител треба да ги исполнува 
условите предвидени во членот 33 од Законот за из-
вршување („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 72/16, 142/16,  233/18 и 14/20), и тоа:  

- да е државјанин на Република Северна Македо-
нија, 

- да е деловно способен и да има општа здравствена 
способност, што се докажува со уверение издадено од 
надлежна здравствена установа од областа на медици-
на на трудот; 

- да е дипломиран правник со завршено четириго-
дишно високо образование на правни студии или дип-
ломиран правник со стекнати 300 кредити на правни 
судии според Европскиот кредит-трансфер систем 
(ЕКТС); 

- да има положено правосуден испит;  
- да има положен испит за извршител; 
- да има работно искуство на правни работи најмал-

ку пет години по завршувањето на правни студии VII/1 
степен или 300 кредити на правни студии според Ев-
ропскиот кредит-трансфер систем (ЕКТС); 

- активно да го владее македонскиот јазик; 
- да не е осуден со правосилна судска одлука на бе-

зусловна казна затвор над шест месеци, или да не му е 
изречена казна забрана за вршење на професија, деј-
ност или должност; 

- да даде изјава пред нотар дека ќе обезбеди опрема 
и простор кои се потребни и соодветни за вршење на 
извршни работи и  

- да даде изјава пред нотар за својата имотна сос-
тојба, со сите последици од давање на лажен исказ. 

2. Заинтересираните кандидати кон пријавата треба 
да приложат: кратка биографија, уверение за државјан-
ство, уверение за деловна способност, лекарско увере-
ние за општата здравствена состојба издадено од над-
лежна здравствена установа од областа на медицина на 
трудот кое не е со изминат рок од 12 месеци, диплома 
за завршен правен факултет, уверение за завршен пра-
вен факултет, доказ за работно искуство односно пот-
врда за работно искуство на правни работи по завршу-
вање на правни студии, уверение за положен испит за 
извршител, уверение за положен правосуден испит, 
уверение за неосудуваност, уверение дека не му е изре-
чена казна забрана за вршење на професијата изврши-
тел, изјава заверена кај нотар дека ќе обезбеди опрема 
и простор кои се потребни и соодветни за вршење на 
извршните работи и изјава заверена кај нотар за својата 
имотна состојба. 

3. Рокот за пријавување на заинтересираните канди-
дати е 15 дена, сметано од денот на објавување на Кон-
курсот во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“.  

4. Пријавите со прилози (во оригинал или фотоко-
пии заверени кај нотар) со кои се докажува дека се ис-
полнети условите за именување на извршител, предви-
дени во членот 33 од Законот за извршување („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.72/16, 142/16, 
233/18 и 14/20), се поднесуваат писмено до Комората 
на извршители на Република Северна Македонија. 

5. Извршителот кој ќе биде именуван на местото на 
извршителот чија должност престанала ќе ги преземе 
предметите и ќе продолжи со работа во канцеларијата 
на извршителот чија должност престанала. 

 
Министер за правда,

Krenar Lloga, с.р.
__________ 

 
K O N K U R S 

PËR EMËRIMIN E PËRMBARUESVE 
 
Në  përputhje me nenet 34 ndërsa në lidhje me nenin 74 

të  Ligjit për përmbarim (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 72/16, 142/16, 233/18 dhe 14/20),  
Ministria e Drejtësisë shpall Konkurs për emërimin e tre 
përmbaruesve, edhe atë: 

- një për rajonin e Gjykatës Themelore Penale Shkup 
dhe Gjykatës Themelore Civile Shkup- në vendin e 
përmbaruesit  Snezhana Andreevska të cilës i përfundoi  
detyra përmbarues. 

- një për rajonin e Gjykatës Themelore Manastir dhe 
Gjykatës Themelore Resnjë –në vendin  e përmbaruesit  
Nikolina Stojkovska nga Manastiri, të cilës i përfundoi  
detyra përmbarues; 

- një për rajonin e  Gjykatës Themelore Strumicë dhe 
Gjykatës Themelore Radovish. 

1. Kandidati për përmbarues, duhet t`i plotësojë  
kushtet e parashikuara në nenin 33 të Ligjit  për përmbarim 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 72/16, 
142/16, 233/18 dhe 14/20),  edhe atë: 

-  të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
- të jetë i aftë për punë dhe të ketë aftësi të 

përgjithshme shëndetësore,  që  dëshmohet  me vërtetim të 
lëshuar  nga institucioni kompetent   shëndetësor nga  
fusha e mjekësisë së punës; 

- të jetë jurist i diplomuar me shkollim të mbaruar të 
lartë katër vjeçar në studime juridike ose jurist i diplomuar  
me 300 kredi të fituara  sipas sistemit evropian të transferit 
të kredive (ECTS); 

- të ketë të dhënë provimin e jurisprudencës; 
- të ketë të dhënë provimin për përmbarues; 
- të ketë  së paku pesë vjet përvojë pune  në çështjet 

juridike pas përfundimit të   studimeve juridike të shkallës 
VII/1  ose 300 kredi në  studime juridike sipas sistemin 
evropian të transferit të kredive (EKTS); 

- të zotëron gjuhën maqedonase në mënyrë aktive; 
- të mos jetë  i dënuar  me aktgjykim të plotfuqishëm 

gjyqësor  në dënim pa  kusht  me burgim mbi gjashtë muaj 
ose të mos ketë të shqiptuar dënim ndalesë për ushtrim të 
profesionit, veprimtarisë apo detyrës; 

- të jep deklaratë para noterit  se do të sigurojë  pajisje 
dhe ambiente  që janë të nevojshme dhe adekuate  për të 
ushtruar çështje  përmbaruese;  dhe  

- të jep  deklaratë para noterit për gjendjen e  tij 
pronësore, me të gjitha pasojat për deklarim të rrejshëm. 

2.  Kandidatët  e interesuar,  ndaj flet aplikimit duhet të 
bashkëngjisin: biografi të shkurtë,  Certifikatë mbi 
shtetësinë,  vërtetim për aftësi afariste, vërtetim mjekësor  
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për gjendjen e përgjithshme shëndetësore  të lëshuar  nga 
institucion kompetent shëndetësor nga sfera e mjekësisë  së 
punës i cili nuk ka afat të kaluar prej 12 muajve,  diplomë 
për fakultet të mbaruar  juridik,  dëshmi për përvojë pune 
gjegjësisht vërtetim  për përvojë pune në çështje juridike  
pas përfundimit të studimeve juridike, certifikatë për 
provim të dhënë për përmbarues, certifikatë për provim të 
dhënë të jurisprudencës, certifikatë që nuk është i  dënuar, 
certifikatë se nuk ka të shqiptuar dënim ndalesë për 
ushtrimin e profesionit  përmbarues,  deklaratë të vërtetuar 
në noter  se do të sigurojë pajisje  dhe hapësirë  të cilat janë 
të nevojshme dhe adekuate  për ushtrimin  e çështjeve 
përmbaruese dhe deklaratë të vërtetuar në  noter  për 
gjendjen pronësore të tij.  

3. Afati i paraqitjes së kandidatëve të interesuar  është 
15 ditë,  duke llogaritur ditën e publikimit të  Konkursit  në  
„Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

4. Fletë aplikimet me shtojcat  (origjinal ose kopje të 
vërtetuara në noter) me të cilat dëshmohet se janë 
plotësuara kushtet  për emërimin e përmbaruesit,  të 
parapara me nenin  33  të Ligjit për përmbarim  (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 72/16, 142/16, 
233/18 dhe 14/20), dorëzohen në Odën e Përmbaruesve të 
Republikës së Maqedonisë së  Veriut.  

5. Përmbaruesi i cili do të emërohet në vendin e 
përmbaruesit detyra e të cilit ka përfunduar, do ti merr 
lëndët dhe do të vazhdojë me punën  në zyrën  e 
përmbaruesit detyra e të cilit ka përfunduar. 

  
 Ministër i drejtësisë,
 Krenar Lloga, d.v.

__________ 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13911/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Врховен суд 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: Бул. Крсте Мисирков бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Ќипровска, адреса на 

е-пошта: marija.kiprovska@vsrm.mk, телефон/факс: 
3136-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Молерофарбарски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 762.711,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45442100-8 - Молерисување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави 
потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 12:20 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 12:20 часот, место: 
ВСРСМ, бул. „Крсте Мисирков“ бр.8 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерската 
документација 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13912/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Пелагонискиот плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Томаки Димитровски“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бојан Бојкоски, адреса на е-

пошта: it@pelagonijaregion.mk, телефон/факс: 047/232-
800 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на повеќенаменско спортско игралиш-

те во Дебреште/Долнени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебреште, Општина Долнени 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- Согласно ТД 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Согласно ТД 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Согласно ТД 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Согласно ТД 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Согласно ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 12:00 часот, место: „Томаки 
Димитровски“ 7 Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13917/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 

I.1.2) Адреса: „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Агенција за катастар на нед-

вижности, Одделение за јавни набавки, адреса на е-
пошта: javni.nabavki@katastar.gov.mk, телефон/факс: 3 
204-842 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариска хартија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Канцелариска хартија А3 формат и хартија за пло-

тер 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30197643-5 - Хартија за фотокопирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - 1. Белина ЦИЕ според ИСО   

11475Ч2004 или “еквивалентно” за хартија А3 формат, 
максималниот број на бодови – 20 бодови и ќе се 
пресметува на следниот начин 2. Дебелина  според 
ИСО   534Ч2005 или “еквивалентно” за хартија А3 
формат, максималниот број на бодови – 20 бодови и ќе 
се пресметува на следниот начинЧ 3. Непроѕирност 
според  ИСО  2471Ч2008 или “еквивалентно” за харти-
ја А3 формат, максималниот број на бодови – 20 бодо-
ви и ќе се пресметува на следниот начин 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Мостра 1 (еден) топ Фотокопирна хартија бела, А3 
формат со декларации/технички карактеристики/тестни 
извештаи и испитувања/ сертификати и сл. од производи-
телот на хартија за Фотокопирна хартија бела, А3 формат 
и на кои видно ќе бидат обележани техничките каракте-
ристики на хартијата која е предмет на понуда од страна 
на економскиот опратор, а кои ќе послужат како доказ 
(поткрепа) за вредностите кои се внесени во техничката 
понуда, согласно кои ќе се докаже исполнетоста на бара-
њата од техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
18.8.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
12.8.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, „Трифун Хаџи 
Јанев“ бр.4 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13918/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Пурдески, адреса на 

е-пошта: npurdeski@hotmail.com, телефон/факс: 
048/401-720 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на горива и масла за возила за потреби-

те на ЕЛС – Општина Прилеп и ТППЕ – Прилеп 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да,дадено во 
Т.Д 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: Да, дадено во ТД. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
18.8.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
12.8.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13920/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Тодоровски, адреса на 

е-пошта: sasotodorovski2@yahoo.com, телефон/факс: 02 
3147-900 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис на ЦТ скенер 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ- УКРО   Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 



 Стр. 28 - Бр. 166                                                                                         4 август 2023 
 
 

Огласи  
 

CB30-1 - Материјали/производи со посебнини ква-
литети и начин на работа, Начин на работа, На гас 

Спореден предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 13 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.8.2023 г. во 12:00 часот, место: ЈЗУ-УКРО   
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13922/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба - Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар 1-ви Мај бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радивчев, aдреса на 

е-пошта: filipradivcev@gmail.com, телефон/факс: 
047/233-600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готов бетон 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко економски оператор (транспортот на бето-
нот ќе го врши договорниот орган) 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
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44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 
помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

44114100-3 - Готова мешавина за бетон 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. МБ 15 со 4 фракции (0-4; 4-8; 8-16; 16-32) 
2. МБ 20 со 4 фракции (0-4; 4-8; 8-16; 16-32) 
3. МБ 30 со 4 фракции (0-4; 4-8; 8-16; 16-32) 
4. МБ 20 со 3 фракции (0-4; 4-8; 8-16) 
5. МБ 30 со 3 фракции (0-4; 4-8; 8-16) 
6. МБ 30 со 2 фракции (0-4; 4-8) 
7. МБ 30 со 1 фракција (0-4) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.9.2023 година 
се планира да заврши 14.9.2024 година. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

Економскиот оператор да има бетонска база во под-
рачјето на Општина Битола која поседува Сертификат 
за сообразност на контрола на фабричкото производ-
ство, по Закон за градежни производи (Сл. Весник 
104/15) . Да достави:  - Изјава дека економскиот опера-
тор има бетонска база во подрачјето на Општина Бито-
ла - Сертификат за сообразност на контрола на фабрич-
кото производство, по Закон за градежни производи 
(Сл. Весник 104/15). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 12:00 часот, место: КЈП 
Нискоградба Битола 

V.5) Дополнителни информации на тел. 047/233-
600 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13923/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фидан Селмани, адреса на е-

пошта: fidan.selmani@mon.gov.mk, телефон/факс: 
02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка за изработка на дигитални инте-

рактивни учебници и обезбедување и одржување на 
интернет платформа (и дигитални учебници) на ко-
ја ќе бидат поставени дигитални интерактивни 
учебници за 4-то, 5-то и 6-то одделение во основното 
образование на сите наставни јазици на кои се изве-
дува наставата 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48190000-6 - Образовен софтверски пакет 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - согласно тендерска 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор да остварил најмалку при-
ход од  79.000.000,00 денари во последните три години, 
за секоја година поединечно (2020, 2021 и 2022 година) 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор да остварил најмалку при-
ход од  79.000.000,00 денари во последните три години, 
за секоја година поединечно (2020, 2021 и 2022 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

3.3.1 За да се квалификува како способен за из-
вршување на предметниот договор за јавна набавка од 
аспект на неговата техничка или професионална спо-
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собност, економскиот оператор треба да ги исполнува 
следниве минимални услови: - Да има/може да обезбе-
ди интернет платформа за поставување на дигитални 
интерактивни учебници (моментално активна аплика-
ција); - Да има извршено превод на најмалку три изда-
ниjа на сите јазици на кои се изведува наставата во ос-
новното образование (албански, турски, босански и 
српски) во последните три години (2020, 2021, 2022 го-
дина); - Да има извршено графичка подготовка, лекту-
ра и редакција на најмалку пет изданија (учебници на 
македонски, албански, турски, српски и босански ја-
зик) во последните три години (2020, 2021, 2022 го-
дина); - Да има извршено најмалку две исти или слич-
ни услуги во последните три години (2020, 2021, 2022 
година); - Да има спроведено најмалку три обуки на 
наставен кадар и користење на дигитална технологија 
или софтвер; 3.5 Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на минималните услови од потточка  
3.4 со доставување на:  - Изјава дека има/може да обез-
беди интернет платформа за поставување на дигитални 
интерактивни учебници со наведување на истата и до-
каз за нејзина активност; - Изјава дека има извршено 
превод на најмалку три изданија на сите јазици на кои 
се изведува наставата во основното образование (ал-
бански, турски, босански и српски) во последните три 
години (2020, 2021, 2022 година) со копија од импресу-
мите на изданијата; - Изјава дека има извршено гра-
фичка подготовка, лектура и редакциіа на најмалку пет 
изданија (учебници на македонски, албански, турски, 
српски и босански јазик) во последните три години 
(2020, 2021, 2022 година) со копија од импресумите на 
изданијата; - Потврди за квалитетно извршени ист или 
сличен вид на услуги во последните три години (2020, 
2021, 2022 година); - Потврди за квалитетно спроведе-
ни најмалку три обуки на наставен кадар  и користење 
на дигитална технологија или софтвер; 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
3.4.1 За да се квалификува како способен за из-

вршување на предметот на јавната од аспект на стан-
дардите за системот за управување со преведувачки ус-
луги, економскиот оператор треба да го исполнува 
следниов стандард: - Валиден сертификат ISO 
9001:2015 или еквивалентен - Валиден сертификат ISO 
17100:2015 или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 г. во 10:00 часот, место: кат 11, канц 
1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13924/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва НАЦИОНАЛЕН ПАРК ШАР ПЛАНИНА 
I.1.2) Адреса: ул. „Његошева“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Газменд Дехари, адреса на е-

пошта: gazmend.ddehari@gmail.com, телефон/факс: 
070/349-459 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутери, мултифункционални 

принтери, УПС уреди, телевизор и уреди за навига-
ција 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавна установа Национален Парк Шар Планина, 
ул. „Његошева“, бр.3, 1200 Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 11:00 часот, место: Јавна 
установа Национален Парк Шар Планина, ул. „Њего-
шева“, бр.3, 1200 Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13927/2023  
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: kpd.stip@gmail.com, телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на градежни материја-

ли и алати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13928/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б.-с. Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хаќим Рамадани, адреса на 

е-пошта: haqim_r@yahoo.com, телефон/факс: 044/456-
005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тампонирање на земјен локален пат во с. Брве-

ница 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Брвеница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
25 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД-Образец издаден од централен регистер. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 11:30 часот, место: Брве-
ница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13931/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 82 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, aдре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на лесни моторни во-

зила и набавка и монтажа на пневматици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Поправка и сервисирање на лесни моторни вози-

ла (Цитроен, Форд, Фолксваген, Фиат, Киа, Лада, 
Сузуки, Шевролет) 

2. Поправка и сервисирање на лесни моторни вози-
ла (Нисан Лиф) 

3. Набавка и монтажа на пневматици 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- за Дел 1 од предметната набавка - Економскиот 
оператор да има извршено (реализирано) минимум 3 
(три) договори за извршени испораки на стоки/услуги 
од ист/сроден тип на предметната набавка во послед-
ните 3 (три) години, за кои треба да има соодветна пот-
врда за уредност во извршувањето (со минимум 3 (три) 
потврди за навремено и квалитетно извршени договори 
кои се однесуваат на истите договори). 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- за Дел 1 од предметната набавка - Економскиот 
оператор да има вработено или ангажирано стручен ка-
дар, минимум: 5 (пет) автомеханичари, 2 (двајца) 
автоелектричари, 2 (двајца) механичари-електрони-
чари, 1 (еден) автолимар/автолакер и 1 (еден) магацио-

нер.  - за Дел 2 од предметната набавка - Економскиот 
оператор да располага со сертифициран работен кадар 
кој ќе врши дијагностицирање/дефектажа за настанати-
от дефект на возилото. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- за Дел 1 од предметната набавка - Економскиот 
оператор да располага со магацински простор на тери-
торија на Град Скопје со минимум 400 метри квад-
ратни, опремен со лагер на резервни делови за извршу-
вање на предметната набавка; - Економскиот оператор 
да располага со покриен сервисен простор на територи-
ја на Град Скопје со минимум 1000 метри квадратни, 
максимум во радиус од 3 (три) километри од седиште-
то на Договорниот орган, во кој ќе се врши сервисира-
њето на возилата кои се предмет на набавката. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- за Дел 1 од предметната набавка - Економскиот 
оператор да располага со сервис за извршување на ус-
лугите, предмет на набавката - инфраструктурен објект 
со работен простор, опремен со минимум 6 (шест) 
двостолбни авто дигаталки од кои 5 (пет) со носивост 
од 2.5 тони и 1 (една) со носивост од 3 тони, опрема 
(алат) за сервисирање и електронско (компјутерско) и 
физичко дијагностицирање на дефекти, упатства (ма-
нуели) за отстранување на дефекти, уред за проверка и 
поправка на акумулаторските и климатизерски системи 
во возилата, основен механичарски и автоелектричар-
ски алат, како и специјален алат за возилата предмет на 
набавката, како и комора за автолакерски услуги; - 
Економскиот оператор да поседува шлеп служба или 
да има склучен договор за соработка или закуп со ком-
панија која врши таков вид на услуга, која во случај на 
дефект ќе го преземе возилото од било кое место на те-
риторијата во Република Северна Македонија.  - за Дел 
3 од предметната набавка - Економскиот оператор да 
располага со сервисен простор на територија на Град 
Скопје, како и со опрема (алат) за сервисирање, балан-
сирање и монтажа на пневматици, исправување на 
фелни, лепење на пневматици, центрирање на трап-ав-
томобилски. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- за Дел 1 од предметната набавка За да се квалифи-

кува како способен за извршување на предметниот до-
говор за јавна набавка од аспект на стандардите за сис-
теми на квалитет, економскиот оператор треба да ги 
исполнува следниве стандарди: - Стандард за систем на 
квалитет - ISO 9001 „или еквивалент“; - Стандард за 
систем за управување со здравје и безбедност при ра-
бота - ISO 45001 „или еквивалент“. Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на стандардите со 
доставување на: - Акредитиран сертификат за исполну-
вање на стандардот ISO 9001 „или еквивалент“; - Акре-
дитиран сертификат за исполнување на стандардот ISO 
45001 „или еквивалент“. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- за Дел 1 од предметната набавка За да се квалифи-

кува како способен за извршување на предметниот до-
говор за јавна набавка од аспект на стандардите за уп-
равување со животната средина, економскиот оператор 
треба да ги исполнува следниве стандарди: - Стандард 
за управување со животната средина - ISO 14001 „или 
еквивалент“. Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на стандардите со доставување на: - 
Акредитиран сертификат за исполнување на стандар-
дот ISO 14001 „или еквивалент“. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.08.2023 г. во  10:00 часот , место: во прос-
ториите на Град Скопје, бул. „Илинден“ бр. 82 - 
Скопје, Сектор за јавни набавки, барака бр.1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13932/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Јаким Стојковски“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анкица Ѓеновска, адреса на 

е-пошта: agenovska@probistip.gov.mk, телефон/факс: 
032/483-131 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пробивање и асфалтирање на улица „Марко Це-

пенков“ Пробиштип 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.313.560,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Улица „Марко Цепенков“, Пробиштип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Пробивање и асфалтирање на улица „Марко Цепен-

ков“, Пробиштип 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 
Или 120 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД образец/Потврда за регистрирна дејност за кој 

во РСМ надлежен орган за издавање е Централен Ре-
гистар на РСМ -Минимум важечка Лиценца Б за град-
ба издадена од Министерството за транспорт и врски 
на РСМ, согласно Закон за градење. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 12:00 часот, место: ул. 
„Јаким Стојковски“ б.б. Општина Пробиштип во сала 
за состаноци на 3-ти кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13934/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југозападниот плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Владо Малески Тале“ бр.1/5, 

П.Фах 27 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбереша Влаши, адреса на 

е-пошта: a.vlashi@southwestregion.mk, телефон/факс: 
046/701-005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инсталација на систем за реверзибилна осмоза 

во ЈЗУ Нефрологија - Струга 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Нефрологија Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на реверзибилна осмоза за пот-
ребите на ЈЗУ Нефрологија Струга 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 

33181100-3 - Уреди за хемодијализа 
33181400-6 - Уреди за хемодијализа 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 240 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со лекови и ме-
дицински помагала издадено од Министерство за 
здравство; 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- соодветни изводи од банки; - извештај за билансот 

на состојба издаден од надлежен орган, односно реви-
диран биланс на состојба, или извадоци од извештајот 
за билансот на состојба, во случаи кога објавување на 
билансот на состојба е пропишано со закон во земјата 
каде што економскиот оператор е регистриран и - из-
вод од целокупниот приход на претпријатието (податок 
од билансот на успех издаден од надлежен орган, од-
носно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се 
бара, изјава за приходот во областа која се покрива со 
договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вак-
вите информации во зависност од датумот на кој прет-
пријатието е основано или започнало со работа и во за-
висност од достапноста на таквите информации 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- вкупни приходи остварени во последните три го-
дини искажани посебно (2020, 2021 и 2022) и тоа од 
најмалку 2.200.000,00 денари; - позитивен резултат од 
работењето во последните три години посебно (2020, 
2021, 2022). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- вкупни приходи остварени во последните три го-
дини искажани посебно (2020, 2021 и 2022) и тоа од 
најмалку 2.200.000,00 денари; - позитивен резултат од 
работењето во последните три години посебно (2020, 
2021, 2022). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- листа на 3 главни извршени испораки во послед-
ните три години (2020, 2021,2022), со вредности, да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување потврда за извршени испора-
ки или извршени работи. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да обезбеди стручен технички персонал задолжен 
за инсталирање,одржување со техничка помош и обука 
на  персоналот кој ќе работи со опремата, сертифици-
ран од страна на производителот на опремата. - Мини-
мум 2 (двајца) двајца вработени сервисери сертифици-
рани од страна на производителот 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Минимум 2 (двајца) двајца вработени сервисери 
сертифицирани од страна на производителот 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Документација (каталози, брошури или техничка 
спецификација) со која ќе докаже дека се исполнети 
минималните технички карактеристики од техничката 
спецификација. Во документацијата за докажување на 
технички карактеристики ЗАДОЛЖИТЕЛНО да бидат 
јасно обележени со фломастер маркер оние технички 
карактеристики кои се барани во техничката специфи-
кација на тендерската документација. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат издаден од страна на производителот 
на опремата која е наменет за ЕУ пазарот. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 23500-3:2019 - Подготовка и управување со 

квалитетот на течности за хемодијализа и сродни тера-
пии  или еквивалентно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 260 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.8.2023 г. во 12:00 часот, место: ул. „Владо 
Малески Тале“ бр.1/5 Струга 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13936/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Манчевски, aдреса на 

е-пошта: L.Mancevski@moepp.gov.mk, телефон/факс: 
02/3251-520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на фекална канализација во с. Муста-

фино, Општина Свети Николе 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Мустафино, Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација и основниот проект, прилог 
кон објавата на огласот. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 29 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност;  - Најмалку 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора категорија 
согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен годишен приход од 110.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2020, 2021 и 2022 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано минимум два градежни инжинери со овласту-
вање Б за изведба - Економскиот оператор да има вра-
ботено или ангажирано најмалку едно лице со увере-
ние од областа безбедност и здравје при работа. 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Минималниот просечен број на вработени кај еко-
номскиот оператор во последните 3 (три) години да из-
несува 40 вработени 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 3 (три) договори во последните 5 (пет) години за 
изведба на канализационен систем, од кои минимална-
та вредност на едниот реализиран договор да не биде 
помала од 65.000.000,00 денари (со вклучен ДДВ), или 
во последните 5 (пет) години со приложување потврда 
за задоволителна изведба на најважните работи, Еко-
номскиот оператор да има реализирано минимум 3 
(три) договори во последните 5 (пет) години за изведба 
на канализационен систем, од кои кумулативната вред-
ност на 2 (два) реализирани договори да не биде пома-
ла од 65.000.000,00 денари (со вклучен ДДВ). 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 11:00 часот, место: Мин-
ситерство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13937/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за гастроентерохепатологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Биков адреса на 

е-пошта: klinikagastro@gmail.com телефон/факс: 3211-
134 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински средства (МПМ) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко клиника ГЕХ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. FOLEY КАТАТЕР ДВОПАТЕН- со балон 30-

50ccm, природен  латекс обложен со силикон, атрав-
матски врв, латерални отвори, неповратен вентил, за 
една употреба 

2. FOLEY КАТАТЕР ДВОПАТЕН- со балон 30-
50ccm, природен  латекс обложен со силикон, атрав-
матски врв, латерални отвори, неповратен вентил, за 
една употреба 16 ФГ 

3. ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,те-
нок зид со мазна површина, обликуван терминален от-
вор, крилца за фиксација, страничен отвор со затварач, 
за една употреба 20 Г 

4. ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла, те-
нок зид со мазна површина, обликуван терминален от-
вор, крилца за фиксација, страничен отвор со затварач, 
за една употреба 22Г 

5. ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,те-
нок зид со мазна површина, обликуван терминален от-
вор, крилца за фиксација, страничен отвор со затварач, 
за една употреба 24 G 

6. ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,те-
нок зид со мазна површина, обликуван терминален от-
вор, крилца за фиксација, страничен отвор со затварач, 
за една употреба 16 Г 

7. Nazojejunalna sonda   PVC 
8. НЕСТЕРИЛНИ ПРЕГЛЕДНИ РАКАВИЦИ ЗА 

ЕДНА УПОТРЕБА- изработени од природна  LATEX 
гума  без талк Л 

9. НЕСТЕРИЛНИ ПРЕГЛЕДНИ РАКАВИЦИ ЗА 
ЕДНА УПОТРЕБА- изработени од природна  LATEX 
гума без талк М 

10. Ленти за брзо одредување на гликемија и 
најмалку 3 апаратчиња компатибилни на истите  

11. СТЕРИЛНИ ХИРУШКИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА 
УПОТРЕБА-изработени од од природна латекс гума; 
со талк; дебелина  0.19-0.24мм; сила на кинење ≥ 12 N   
8,5  8,5 

12. СТЕРИЛНИ ХИРУШКИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА 
УПОТРЕБА-изработени од од природна латекс гума; 
со талк; дебелина  0.19-0.24мм; сила на кинење 7,5 

13. РЕКТАЛНИ КАТЕТРИ - стерилини за една 
употреба, високо квалитетна PVC туба ,блокиран и об-
ликуван врв;два латерални отвори,  28Г 

14. СИСТЕМИ ЗА ИНФУЗИЈА  - за една упот-
реба,цевка од поливинилхлорид, со должина 150 цм, 
+/-5cm, бактериолошки филтер за воздух, транспарен-
тна комора од PVC за следење на капките, регулатор за 
протек, дел од тубусот  од латекс, luer lock, luer fitting 
или luer slip продолжеток 

15. СИСТЕМИ ЗА ТРАНСФУЗИЈА  - за една упот-
реба,  цевка од поливинилхлорид, со должина 150 цм, 
+/-5cm,бактериолошки филтер за воздух,транспарентна 
комора од PVC со филтер,регулатор за протек,дел од 
тубусот  од латекс,luer lock, luer fitting или luer slip про-
должеток 

16. Чаша за урина стерилна со широко грло и капак 
со навој 

17. Текстилна лента со леплив нанос (кафеав флас-
тер 5m/5cm 

18. Стерилен шприц за еднократна употреба, PVC, 
дводелен без игла 

19. Стерилен шприц за еднократна употреба, PVC, 
дводелен без игла 2ml 

20. Стерилен шприц за еднократна употреба, PVC, 
дводелен без игла 5ml 

21. Стерилен шприц за еднократна употреба, PVC, 
дводелен без навртка за игла 50 мл 
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22. Стерилен шприц за еднократна употреба, PVC, 
дводелен без игла 10ml 

23. Системи за инфузиона пумпа    - B Braun  (Space 
Line)или еквивалент 

24. Стерилни игли за една употреба со луер 1.2mm 
25. Стерилни игли за една употреба со луер 0,45 
26. Стерилни игли за една употреба со луер  

0.8/0.9mm 
27. Acidi  borici   3% 
28. КЕСИ ЗА УРИНА -транспарентна PVC фо-

лија,градуирана кеса на 100 мл со вкуен волумен од 
2000 мл, анти-рефлукс вентил, терасест конусен конек-
тор, влезно црево со должина 90 цм, со испуст чиј зат-
варач се поместува горе-долу или со помош на крстест 
затварач, за една употреба 

29. Маски за  - ( O2 ) 
30. Вакуум епрувета со натриум цитерат-пластична 

туба 2.7 мл до 4мл 
31. Вакуум  епрувета за серум 
32. ВАКУМ ЕПРУВЕТА ЗА КРВНА СЛИКА  СО 

K3EDTA  ПЛАСТИЧНА  ТУБА 
33. Вата санитетска / 100 % pamuk 
34. ЕКГ  хартија за модел МАК 400 и МАК 6оо 

(Vital  Signs) или еквивалент 
35. ЕКГ  хартија   БТЛ -0,8МТ плус или еквивалент 
36. НАЗАЛЕН ОКСИГЕНСКИ СЕТ-за една упот-

реба,биназална цевка со атравматски,терминални от-
вори,транспарентен мек PVC,конекторно црево со уни-
верзален приклучок 

37. Нестерилни маски за лице за еднократна упот-
реба,трослојни од неткаен текстил со ластик со носен 
прекршувач 

38. Хидро газа ширина минимум 80 sm ткаење ми-
нимум 10/7 нишки на sm2 

39. НАСОГАСТРИЧНА СОНДА ЗА ИСХРАНА-за 
една употреба,високо квалитетна не токсична  PVC 
цевка, блокиран и обликуван врв,латерални от-
вори,унуверзален конектор со затварач, должина 
1050±10 мм 18fr. 

40. НАСОГАСТРИЧНА СОНДА ЗА ИСХРАНА-за 
една употреба,високо квалитетна не токсична  PVC 
цевка,блокиран и обликуван врв, латерални от-
вори,унуверзален конектор со затварач, должина 
1050±10 мм 16 ФГ 

41. Дрвени шпатули 
42. Ехо гел 
43. Kалико завој 10cm со вткаен раб 
44. Parafinum liqudum   пакување  500-14000мл. 
45. Povidone iodine 10%    пакување  500-1000 ml 
46. Vaselinum allum  пакување  500-1000 ml 
47. Ендобронхијален  катетер 
48. Talcuum за надворешна употреба 
49. Катетри за pH и импенданса - За еднократна 

употреба - Изработени од биокомпатибилен полиуре-
тан, без латекс видливи на РТГ - Да поседуваат макс 2 
сензори за pH - Антимон сензор технологија - 6 канали 
за импенданса - Дијаметар 6.0 Fr 

50. Катетри за pH  - За еднократна употреба - Изра-
ботени од биокомпатибилен полиуретан, без латекс 
видливи на РТГ - Да поседуваат 1 или макс 2 сензори 
за pH - Антимон сензор технологија - Дијаметар 4.7 и 
6.4 

51. Апарати за притисок со манометар -мануелни 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.8.2023 година 
се планира да заврши 31.8.2024 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -    Решение за промет на големо со медицин-
ски средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 
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За регистрираните медицински средства: Решение 
за ставање во промет на медицинско средство или 
привремено или трајно одобрение за паралелен увоз, 
согласно Законот за лекови и медицински средства. За 
нерегистрираните медицински средства  - Потврда од 
Агенцијата за лекови и медицински средства  на РМ за 
увоз на нерегистрирани медицински  средства  по нап-
равен избор за најповолен понудувач. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 12:00 часот, место: архи-
ва клиника ГЕХ 

V.5) Дополнителни информации: Доц.д-р.Бети То-
доровска 076 424 913 претседател на комисија за ЈН и 
071 392 709 Биков Александар 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13939/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Таневски, адреса на 

е-пошта: nikola.tanevski@karpos.gov.mk, телефон/факс: 
075/201-634 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко обезбедување на паркови и објекти во 

сопственост на Општина Карпош, локација: јавен 
објект (комплекс) Адреналински парк – Карпош 4 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.101.695 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Карпош ул. „Радика“ бр.9 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Економскиот оператор да има дозвола за при-
ватно обезбедување издадена од Министерство за внат-
решни работи на Република Северна Македонија, сог-
ласно со Законот за приватно обезбедување („Сл.вес-
ник на РМ“ бр.166/12, 164/13, 148/15, 193/15 и 55/16). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Карпош ул. „Радика“ бр.9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13941/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бои, лакови, разредувачи, кит, лепаци, спрејови 

и друга фарбарска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈСП СКОПЈЕ 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Бои, лакови, разредувачи, кит - спецификација 

бр. 60.1 
2. Брусни дискови, брусна хартија, лепливи траки, 

хартија за изолирање, фарбарска опрема - специфика-
ција бр. 60.3 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 9:00 часот, место: ЈСП 
СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации: Даден во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13942/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи на Република Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Поповски, адре-

са на е-пошта: aleksandar.popovski@mfa.gov.mk, теле-
фон/факс: 3110-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на гориво, согласно техничка специфика-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за вршење на енергетска дејност, тр-
говија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт издадена од   Регула-
торната комисија за енергетика 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

I.1. Искуство во успешно реализираниминимум три 
договори поврзани со предметот на набавка во послед-
ните три години СЕ ДОКАЖУВА СО  I.1. Листа на ус-
пешно реализирани договори поврзани со предметот на 
набавка во последните три години, со вредности на до-
говорите, датуми на склучување, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување на 
потврда за извршени испораки издадени од примате-
лите 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

II.2. Техничка можност за користење на систем за 
безготовинско плаќање со електронска картичка за без-
готовинско плаќање за возилата и за овластените лица 
на договорниот орган, издадени од страна на носителот 
на набавката;   II.3. Располагање, односно обезбедува-
ње на минимум 5 (пет) бензински пумпи на подрачјето 
на градот Скопје СЕ ДОКАЖУВА СО  - II.2. Изјава за 
поседување и располагање со систем за безготовинско 
плаќање со електронска картичка за безготовинско 
плаќање за возилата и за овластените лица на договор-
ниот орган, издадени од страна на носителот на набав-
ката; и II.3. Изјава за располагање, односно обезбедува-
ње на минимум 5 (пет) бензински пумпи на подрачјето 
на градот Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.8.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.8.2023 година во 9:30 часот, место: МНР 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13945/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валери Симов, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk, телефон/факс: 
078/472-834 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готов бетон 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на град Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44114100-3 - Готова мешавина за бетон 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност ДРД Документ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Претходен состав на проектирана рецептура за 
производство на бетон.   - Изјава на економскиот опе-
ратор со која потврдува дека доколку договорниот ор-
ган се сомнева во квалитетот на испорачаниот готов 
бетон ќе направи атест за квалитет на бетонот при про-
изводство и при вградување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година  во 10:00 часот, место: Сала 
за состаноци на ЈП Исар-Штип 

V.5) Дополнителни информации: Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13953/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на полошкиот плански регион 
I.1.2) Адреса: Тетово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 044 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмир Саити, aдреса на е-

пошта: f.saiti@rdcpolog.mk, телефон/факс: 044/618-062 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информациски систем за регистрирање и упра-

вување со инфраструктура (подземен катастар) и 
пропратните елементи во Полошкиот регион 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Договорниот орган ќе овозможи посета на локација 

во просториите а ЦРППР. Економскиот оператор во 
листата на цени ја внесува цената за секој дел поеди-
нечно И  ИСТАТА ТРЕБА ДА БИДЕ КЛУЧ НА РАКА. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45232000-2 - Дополнителни работи за цевководи и 

кабли 
45240000-1 - Градежни работи за хидротехнички 

проекти 
39715300-0 - Опрема за водовод 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
34996200-7 - Опрема за контролирање, безбедност 

или сигнализација на копнени водотеци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како во тендерска документација 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Како во тендерска документација 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Како во тендерска документација 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Како во тендерска документација 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Како во тендерска документација 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Како во тендерска документација 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Како во тендерска документација 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Како во тендерска документација 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Како во тендерска документација 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Како во тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 14:00 часот, место: „Њего-
шева“ 2, 1200 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13954/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 



 Стр. 48 - Бр. 166                                                                                         4 август 2023 
 
 

Огласи  
 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Брблиќ, адреса на е-

пошта: S.Brblic@moepp.gov.mk, телефон/факс: 
072/302- 806 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Намалување на загуби на вода со инсталација на 

мониторинг систем и мерни инструменти за дале-
чинско отчитување за потрeбите на Општина Кри-
ва Паланка 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничките специфика-
ции од тендерската документација и основниот проект, 
прилог кон овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44115000-9 - Градежни инсталации 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Најмалку Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија сог-
ласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има оставарено минима-
лен годишен приход од 24.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2020, 2021 и 2022 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор за целовреметраење на до-
говорот да располага со најмалу 10 лица потребни за 
извршување на предметот на договор, без оглед на тоа 
дали се вработени кај економскиот оператор или не; - 
Економскиот оператор да има вработено или ангажира-
но најмалку едно лице со уверение од областа безбед-
ност и здравје при работа. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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- Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 3 (три) договори во последните 5 (пет) години за 
набавка и испорака или набавка испорака и монтажа на 
опрема за водоснабдување или набавка испорака и 
монтажа на мерни инструменти за вода со далечинско 
отчитување, од кои еден реализиран договор со пот-
врда за набавка и испорака или набавка испорака и 
монтажа на мерни инструменти за вода со далечинско 
отчитување со вредност не помала од 12.000.000,00 де-
нари (со вклучен ДДВ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 11:00 часот, место: Министер-
ство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13955/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Букурије Кадрии, адреса на 

е-пошта: jnobku@gmail.com, телефон/факс: 031/425-
524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хемиски средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хемиски средства за хигиена 
2. Детергенти за машинско перење 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност - Решение издаде-

но од Министерство за здравство на Р Северна Маке-
донија со кое се дава одобрение за вршење на дејност 
за промет на големо со хемикалии на територијата на 
Р.Северна Македонија, (за дел 2). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Како услов за квалитативен избор на економскиот 
оператор од аспект на неговата техничка и професионал-
на способност, договорниот орган бара исполнување на 
следниве минимални услови: а) Претходно искуство, од-
носно најмалку четири успешно реализирани договори, 
склучени во последните три години во здравствени уста-
нови (за дел 2). Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на минималните услови со доставување на:  
- Листа на главни извршени испораки на стоки во послед-
ните три години, со вредности, датуми, купувачи со обез-
бедување потврди за навремено и квалитетно извршени 
испораки на течни детергенти за машинско перење на 
веш од минимум 4 (четири) здравствени установи. Листа-
та да содржи минимум 4 (четири) договори и соодветни 
потврди од истите болнички установи како приматели на 
услугата за квалитетно и навремено извршување со наве-
дување дека се издава за Огласот објавен преку ЕСЈН. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 10:00 часот, место: ЈЗУ Општа 
болница Куманово, ул.„11-ти октомври“ б. б. Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13956/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУЦК Иљо 

Антески-Смок 

I.1.2) Адреса: бул. „М.Тито“ б.б. Тетово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арлинд Хусеини, адреса на 

е-пошта: arlindhuseini@gmail.com, телефон/факс: 
044/350-227 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- важечка Лиценца за вршење на енергетска деј-

ност, трговија или снабдување со електрична енергија 
издадена од Регулаторната Комисија за енергетика и 
водни услуги на Република С Македонија како доказ за 
исполнување на посебните услови предвидени соглас-
но Законот за енергетика и Правилата за пазар на елек-
трична енергија. - да поседува EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје како вршител на енергетска дејност: 
трговија со електрична енергија  и/или снабдување со 
електрична енергија ;  - да е регистриран за учесник на 
пазарот на електрична енергија согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија; - да има потпишано до-
говор за балансна одговорност согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија и - Понудувачот на Ак-
тивната електрична енергија да прифаќа да ја превземе 
на себе балансната одговорност и да не вметне како 
потрошувач во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 13:00 часот, место: М. 
Тито бр. ББ Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13958/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Градско 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ 70 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Градско - 1420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Љуткова, адреса на 

е-пошта: ljutkova83@yahoo.com, телефон/факс: 
043/251- 522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на оброк за учениците од прво до петто 

одделение во основното училиште во Градско за 
учебната 2023-2024 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Централно училиште ООУ „Даме Груев“ Градско 
ул. „Александар Македонски“ бр. 68 Градско . 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на оброк за учениците од прво 
до петто одделение во основното училиште во Градско 
за учебната 2023-2024 година, поточно за 178 ученици 
од прво до петто одделение 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност - Доказ (реше-

ние) дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со производство и тр-
говија на храна или угостителски услуги издадено од 
Агенција  за храна и ветринарство 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат ISO станадарди 9001:2015, - Сертифи-

кат ISO стандарди 22000:2018 - Сертификат за HACCP 
систем за безбедност на храна 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за ISO стандард 1400:2015. 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- мостри и опис на производите кои се предмет на 
испорака согласно техничките спецификации. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 10:00 часот, место: сала за сос-
таноци на Општина Градско 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13963/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Девизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Иловски, адреса на е-

пошта: ljupco.ilovski@zdravstvo.gov.mk, телефон/факс: 
++38976 445 299 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: ул. 
„Ангелчо Трајановски“, angelco.trajanovski@zdravstvo. 
gov.mk, 076 446-074 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нова медицинска опрема - апарати за хемодија-

лиза, за потребите на ЈЗУ Универзитетска клиника 
за нефрологија, ЈЗУ ГОБ „8-МИ СЕПТЕМВРИ“ 
Скопје и ЈЗУ Завод за нефрологија Струга 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕФ-
РОЛОГИЈА, ЈЗУ ГОБ „8-МИ СЕПТЕМВРИ“ СКОПЈЕ 
И ЈЗУ ЗАВОД ЗА НЕФРОЛОГИЈА СТРУГА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на договорот 
е даден во техничките спецификации во прилог на оваа 
тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Копија од Решение со кое се ут-
врдува дека економскиот оператор да ги исполнува ус-
ловите по однос на просторот, опремата и кадарот за 
вршење на дејност промет на големо со лекови и запи-
шување во регистарот на правни лица за промет на го-
лемо со медицински средства, издадено од надлежен 
орган согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Технички книги или каталози (или извадоци од ис-
тите), издадени од производителот на понудените стоки, 
кои содржат податоци со кои се потврдуваат бараните 
технички карактеристики наведени во техничките специ-
фикации. Во истите јасно и недвосмислесено да се марки-
раат и да се нумерираат техничките карактеристики на 
понудените стоки  и тоа согласно нумерацијата од тех-
ничките спецификации. - Изјава дека ќе обезбеди га-
ранција на понудениот предмет на набавка од најмалку 5 
(пет) години, сметано од денот на примопредавање, во кој 
период е должен да врши бесплатен сервис и бесплатна 
замена на резервни делови; - Изјава дека ќе обезбедува ре-
зервни делови и овластен сервис согласно законските 
прописи за овој вид на стоки на територијата на Републи-
ка Северна Македонија, во постгаранитен период од нај-
малку 5(пет) години; - Изјава дека ќе обезбеди стручен 
технички персонал задолжен за инсталирање, одржување 
со техничка помош и обука на  персоналот кој ќе работи 
со опремата со Сертификат издаден од страна на произво-
дителот на опремата; -Изјава дека стоките, предмет на на-
бавка, за кои се поднесува понудата, да бидат нови  и неу-
потребени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 г. во 12:00 часот, место: Министер-
ство за здравство на Република Северна Македонија, со 
адреса на ул. „50-та Дивизија“ бр.14 – Скопје 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор задолжително да достави: - Валиден ЦЕ сертифи-
кат/Децларатион оф цонформитѕ/ФДА или еквивалент 
- Решение за ставање во промет на медицинското сред-
ство или Одобрение за паралелен увоз или Привремено 
одобрение за паралелен увоз, издадено од Агенцијата 
за лекови и медицински средства на РСМ (МАЛМЕД), 
согласно Законот за лекови и медицински средства. 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13966/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Казнено 

поправен дом Прилеп 
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I.1.2) Адреса: „Крушевски пат“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јане Мантароски, адреса на 

е-пошта: nabavkizatvorprilep@gmail.com, телефон/факс: 
048/420-493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПД Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 N06AB05 paroxetine 
2. 2 R06AX13 Loratadine 
3. 3 N05BA12 Alprazolam 
4. 4 N05BA12 Alprazolam 
5. 5 M01AX17 Nimesulide 
6. 6 J01EE01 Sulfamethoxazole/ trimethoprim 
7. 7 M01AE03 Ketoprofen 
8. 8 M01AB05 Diclofenac 
9. 9 C09AA02 Enalapril 
10. 10 N05AX08 Risperidone 
11. 11 J01MA02 Ciprofloxacin 
12. 12 A10BA02 metformin 
13. 13 A10BA02 metformin 
14. 14 C09AA02 Enalapril 
15. 15 B01AC04 Clopidogrel 
16. 16 C03DA01 spironolactone 
17. 17 C07AG02 carvedilol 
18. 18 B01AA07 acenocoumarol 
19. 19 N05AD01 haloperidol 
20. 20 N05AA03 Promazine 
21. 21 N06AX11 mirtazapine 
22. 22 B01AC23 cilostazol 
23. 23 C09CA01 losartan 
24. 24 S01ED01 timolol 
25. 25 N06AA09 amitriptyline 
26. 26 C01DA08 isosorbide dinitrate 
27. 27 J01MA12 levofloxacin 
28. 28 A03FA01 metoclopramide 
29. 29 N05AL01 sulpiride 
30. 30 N05AH02 clozapine 
31. 31 N04AA02 biperiden 
32. 32 N06AB06 sertraline 

33. 33 J01DD08 cefixime 
34. 34 N05BA06 lorazepam 
35. 35 N06AX16 Venlafaxine 
36. 36 N05BA01 Diazepam 
37. 37 A03BC39 Famotidine 
38. 38 J01CA04 Amoxicillin 
39. 39 C04AD03 pentoxifylline 
40. 40 N05CF02 Zolpidem 
41. 41 N05AA03 Promazine 
42. 42 C01DA05 Pentaerithrityl tetranitrate 
43. 43 C07AB07 Bisoprolol 
44. 44 C10AA05 Atorvastatin 
45. 45 N02AX52 tramadol, paracetamol 
46. 46 N02AX52 tramadol, paracetamol 
47. 47 A02BC02 Pantoprazole 
48. 48 C09AA04 perindopril 
49. 49 C09BA04 perindopril, indapamide 
50. 50 J01FA09 clarithromycin 
51. 51 N03AG01 valproic acid, sodium valproate 
52. 52 R03DA05 aminophylline 
53. 53 J01FA10 azithromycin 500 mg 
54. 54 A10BA02 metformin 
55. 55 C03CA01 furosemide 
56. 56 J01AA02 doxycycline 
57. 57 A02BC03 lansoprazole 
58. 58 C10AA05 Atorvastatin 
59. 59 C10AA05 Atorvastatin 40 mg 
60. 60 N05AH03 Olanzapine 
61. 61 C07AB12 Nebivolol 
62. 62 B01AC04 Clopidogrel 
63. 63 N06AB10 Escitalopram 
64. 64 C10AA07 rosuvastatin 
65. 65 A10BX02 repaglinide 
66. 66 C10AB05 fenofibrate 
67. 67 C07AG02 carvedilol 
68. 68 C07AB02 metoprolol 
69. 69 C09AA05 ramipril 
70. Дел 70 Mасти и кремови 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Решение за про-

мет на големо со лекови согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.8.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.8.2023 година во 9:00 часот, место: КПД 
Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13967/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена организација Здравствен дом Академик 
Проф. д-р. Димитар Арсов - Крива Паланка 

I.1.2) Адреса: „Св.Јоаким Осоговски“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Младеновска Тодо-

ровска, адреса на е-пошта: jzudimitararsov@yahoo.com, 
телефон/факс: 031/475-774 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Завој калико 6/5 
2. Завој калико 15/5 
3. Benzakonium chloride 5,00g sol . 1l-10l со АТЦ 

код D08AJ01 
4. Benzakonium chloride 10.00g sol. 1л-10л со АТЦ 

код D08AJ01 
5. Абсорптивен(хромиран) хирушки конец со кат-

гут тип на шев кој природно се разградува во телото со 
протеолитични ензими со дебелина на конец 2, должи-
на на конец 70см-90см, агол на игла 1/2, големина на 
игла 30мм-40мм, мускулна стерилен-најмалку три го-
дини 

6. Абсорптивен (хромиран) хирушки конец со кат-
гут тип на шев кој природно се разградува во телото со 
протеолитични ензими со дебелина на конец 1,должи-
на на конец 70см-90см,агол на игла 1/2, големина на 
игла 22мм-35мм,мускулна стерилен-најмалку три го-
дини 

7. Хирушки конец абсорптивен со катгут тип на шев 
што нормално се разградува природно во телото со про-
теолитични ензими со дебелина на конец 0,должина на 
конец 70см-90см,агол на игла 1/2, големина на игла 
22мм-30мм,мускулна стерилен- најмалку три години 

8. Апарат живин за мерење на крвен притисок-оп-
сег на мерење 0-300ммХг со опсег на манжетна од 
25,4-40,6см 

9. Игли за гликемија - ланцети со должина 3см-4см 
и големина на игла од 2мм-3мм (капиларна крв) 

10. Хирушки конец абсорптивен со poliglikonska 
kiselina со дебелина на конец 3, игла 30мм елипсо-
видна, должина на конец 70см-90см- кожна стерилен-
најмалку три години 

11. Хирушки конец со катгут шев што нормално се 
разградува во телото природно со протеолитивни ензи-
ми со дебелина на конец 0, должина на конец 70см-
90см, агол на игла 1/2, големина на игла, 35мм-
37мм,мускулна стерилен- најмалку три години 
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12. Електродна паста за дефибрилатор 
13. Хартија за дефибрилатор тип Hellige sistem 

cardio serf или еквивалент (ролна) 6,5 см ширина 
14. Цврст парафин за физиотерапевтски потреби 
15. ПВЦ ЕКГ електроди за хеллиге апарати за ед-

нократна употреба 
16. Сунгери за електроди за физикална 
17. Стегачи за електроди 3см /1м 
18. Стерилна самолеплива лента за замена на 

шав,изработена од полиестер/поламид со димензии 
6мм/38мм 

19. Визири за медицинска употреба со транспарен-
тен штит,направен од флексибилен ПЕТ (полиети-
лен)материјал и флексибилна лента,антизамаглу-
вачки,антиалергиски за повекекратна употреба 

20. Средство за третман на орални лезии 
21. Абсорптивен(хромиран) хирушки конец со кат-

гут тип на шев кој природно се разградува во телото со 
протеолитични ензими со дебелина на конец 0,должи-
на на конец 70см-90см,агол на игла 1/2, големина на 
игла 16мм-24мм,мускулна стерилен-најмалку три го-
дини 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.9.2023 година 
се планира да заврши 20.9.2024 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност; - Решение за 

вршење на дејност промет на големо со медицински 
средства издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства на Р.С.М. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрираните медицински средства:- Решение 
за ставање во промет на медицинско средство или 
привремено или трајно одобрение за паралелен увоз , 
согласно Законот за лекови и медицински средства. За 
нерегистрираните медицински средства: - Дозвола за 
увоз ( одобрение за интервентен увоз ) согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13968/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Хаџи Димов, aдреса на 

е-пошта: dejanhadzidimov@jsp.com.mk, телефон/факс: 
02/3174-264 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства и материјали за одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација, техничката 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран- ДРД Образец. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 9:30 часот, место: Дирек-
ција на ЈСП Скопје, бул. „Александар Македонски“ 
бр.10, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13971/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
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I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија, aдреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk, телефон/ф 
акс: 031/463-180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на нафта и нафтени деривати за служ-

бените возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

на стоки – Набавка со нафта и нафтени деривати за 
службените возила. Детален опис на предметот на до-
говорот е даден во техничките спецификации во при-
лог на оваа тендерската документација, односно тех-
ничката спецификација. Предметот на договорот е не-
делив. Понудувачот во својата понуда треба да ги вклу-
чи сите составни делови. Во спротивно понудата ќе се 
смета за неприфатлива. Предмет на аукцијата ќе биде 
вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, 
без ДДВ за предметот на договорот за јавна набавка. 
Понудената цена треба да ги вклучува и увозните цари-
ни доколку ги има, а истите треба да бидат искажани и 
посебно. Договорот за јавната набавка ќе биде со вре-
метраење од 12 (дванаесет) месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Располага односно обезбедувa минимум една (1) 
бензинска пумпа во територија на општина Липково. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 г. во 12:30 часот, место: Општина 
Липково 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13973/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стефан Димитров, адреса на 

е-пошта: dimitrov991@yahoo.com, телефон/факс: 
034/382-007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на материјали и одржување на јавното 

осветлување во Општина Валандово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД - образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимум опрема за извршување на работите во не-
гова сопственост или да му е на располагање со обезбе-
ден лизинг или договор за изнајмување и тоа: -Соод-
ветно возило со корпа со висина на подигање од нај-
малку 9м. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 15:00 часот, место: Прос-
ториите на Општина Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13974/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Колектор-

ски систем 
I.1.2) Адреса: „Пушкарска“ бр. 33/лок.11 Скопје - 

Чаир, Чаир 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Пазаркоска, aдреса 

на е-пошта: pazarkoska@yahoo.com, телефон/факс: 046/ 
527-294 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид, Струга и с.Ложани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската докуметација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
економскиот оператор да е регистриран во соодвет-

ната дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност снабдува-
ње со електрична енергија издадена од Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија, - EIC код, издаден од страна на 
АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија, - 
доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност, - Договор дека е регистриран како учесник на 
пазарот на електрична енергија согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2023 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена. 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2023 година во 12:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13976/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk, телефон/факс: 
02/3239-275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси за одредување на  Ц-Реак-

тивен протеин, Д-Димери и HbA1C апликативни за 
апарат Eurolyser Cub S или еквивалент 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депо на лекови на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје 
лоциран во Поликлиника Бит Пазар, „Бул. Крсте Ми-
сирков“  бр. 28. 1000 Скопје – РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на реагенси (тестови и контрола) за одре-

дување на  Ц-Реактивен протеин, Д-Димери и ХбА1Ц 
апликативни за апарат Еуролѕсер Цуб С или еквива-
лент 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Тестови за одредување на ЦРП апликатив-

ни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
2. Дел 2 Контрола за одредување на ЦРП аплика-

тивни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
3. Дел 3 Тестови за одредување на Д-Димер аплика-

тивни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
4. Дел 4 Контрола за одредување на Д-Димер апли-

кативни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
5. Дел 5 Пластична пипета со фиксен волумен од 

20µl 
6. Дел 6 Наставци за пипетата од 20µl 
7. Дел 7 Тестови за одредување на HbA1C аплика-

тивни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
8. Дел 8 Контрола за одредување на HbA1C аплика-

тивни за апарат Eurolyser Cube S или еквивалент 
9. Дел 9 Пластична пипета со фиксен волумен од 

10µl 
10. Дел 10 Наставци за пипетата од 10µl 
11. Дел 11 Микрокапиларки од 10µl 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2023 година се пла-

нира да заврши 1.9.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење на 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
ност поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран 
Како доказ за исполнување на условите за професио-
нална способност економскиот оператор задолжително 
доставува: - Потврда за регистрирана дејност (образец 
ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договорот за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија. При утврдување на 
способноста за вршење професионална дејност на еко-
номските оператори договорниот орган бара и доказ 
издаден од надлежен орган за исполнување на посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишана соглас-
но со закон кои се однесуваат на предметот на јавна на-
бавка.  Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишана согласно со закон со достава на Решение за 
промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса: 
Бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28,  1000 Скопје – РС Маке-
донија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13979/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: ул. „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Крстова, адреса на е-

пошта: tatjana.krstova@kocani.gov.mk, телефон/факс: 
033/274-001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од авторска агенција за реализација на 

манифестацијата „Денови на кочанскиот ориз 
2023“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година, во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13980/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - ор-

ган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев, адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com, телефон/факс: 075/499-
513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Енергетска ефикасност на улично осветлување 

во Калуѓерица (Набавка на фотоволтаици, соларен 
генератор и друга опрема) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Радовиш, с. Калуѓерица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Енергетска ефикасност на улиучно осветлување во 

Калугерица(Набавка на фотоволтаици,соларен генера-
тор и друга опрема) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09331200-0 - Панели за фотонапонска енергија 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 или 60 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец Лиценца Б за изведувач на градби од 

втора категорија, издадена од Министерството за тран-
спорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2023 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2023 година, во 9:00 часот, место: Оп-
штина Радовиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 3.8.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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